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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА 2009 ГОДИНА 
 
 

 
 

 
СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за измени и дополнувања на Буџетот на општина 

Охрид за 2009 година што ја донесе Советот на Општина Охрид на седницата 
одржана на ден  29.12.2009 год. 
 

 
  

 
 
Број  08-3458/3                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески  с.р.   
 
 

 

        СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД  
        ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
        ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 

 

         О Х Р И Д 
      31.12.2009 год. 
БРОЈ  13  ГОДИНА 
44 
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 Vrz osnova na ~len 18 od Statutot na op{tinata Ohrid  ("Sl. glasnik 
na op{tinata Ohrid broj 8/07) i ~len 2 i 3 od Zakonot za buxetite 
("Sl.vesnik na RM broj 79/93, 3/94,71/96, 46/00, 11/01,35/01,93/01 i 46/02 ), 
Sovetot na op{tinata Ohrid na sednicata odr`ana na  den  29.12.2009 godina, 
ja donese slednata: 
 
 
 

  ODLUKA ZA IZMENUVAWE I DOPOLNUVAWE NA 
B U X E TO T  NA ELS OHRID  ZA 2009 GODINA 

 
 
1. Op{t del 

 
 
 

^len 1 
Vo Buxetot na ELS Ohrid za 2009 god. se vr{at slednite izmeni: 
 
 
 

                                                                Buxet 2009                Rebalans 2009   
Vkupni prihodi                          570.509.973 denari         521.394.973 denari 
Vkupni rashodi                           570.509.973  denari        521.394.973 denari 
i toa: 
- utvrdeni nameni                      570.309.973 denari         521.194.973  denari 

- rezervi                                             200.000 denari                200.000  denari 
 

 
 

^len 2 
 Prihodite po izvori i vidovi na prihodi i rashodite po osnovni 
nameni utvrdeni vo postojniot Bilans na prihodite i rashodite na ELS 
Ohrid za 2009 godina se zamenuvaat so noviot Bilans na prihodi na nivo na 
potstavki i  Bilansot  na rashodi na nivo na potstavki i toa kako {to 
sleduva: 
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^len 3 
 Izmenite i dopolnuvawata na Buxetot na Op{tina Ohrid za 2009 
godina, vleguvaat  vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavat vo  
"Sl.glasnik na Op{tina Ohrid". 
 
 
 
Broj 07-3458/3                                   SOVET NA OP[TINA OHRID 
29.12.2009 god.                                        Pretsedatel,         
Ohrid                                         Du{ko Jakov~eski s.r. 
        
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА  

ЛОКAЛНА САМОУПРАВА ОХРИД  ЗА 2010 ГОД. 
 

 
 
 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА, Буџетот на единицата на локaлна самоуправа Охрид за 
2010 година, што ја донесе Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден  
29.12.2009 год. 
 
 
 
 
Број  08 -3458/4                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 

 БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА  ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА 
 

 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за извршување на Буџетот на општина Охрид за 
2010 година што ја донесе Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден  
29.12.2009 год. 
 
Број  08-3458/5                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески с.р.   
 
  

Vrz osnova na ~len 36, stav 1, to~ka 2 od Zakonot za lokalna 
samouprava("Slu`ben vesnik na R.M." br.5/2002), ~len 23 stav 5 od Zakonot 
za finansirawe na edinicite na lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik na 
R.M." br. 61/2004 i 96/2004) i ~len 18 od Statutot na Op{tinata Ohrid 
(Slu`ben glasnik na Op{tinata Ohrid br. 8/07 ), sovetot na Op{tinata 
Ohrid na sednicata odr`ana na 29.12.2009 godina , donese 
 
 

О Д Л У К А 
ZA IZVRШUVAWE NA BUXETOT NA OPШTINA OHRID ZA 2010 GODINA 

 
          

^len 1 

 Buxetot na Op{tinata Ohrid za 2010 godina (vo ponatamo{niot tekst 
Buxetot), se izvr{uva spored odredbite na ovaa Odluka. 

 
^len 2 

 Buxetot na Op{tinata se sostoi od: osnoven buxet; buxet na 
samofinansira~ki aktivnosti, buxet na donacii i  buxet na dotacii. 

 
^len 3 
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Korisnicite na sredstvata na Buxetot se dol`ni utvrdenite sredstva 
vo Buxetot da gi koristat namenski, racionalno i ekonomi~no,soglasno 
programite i planskite opredelbi.                                                        

^len 4 

 Rashodite utvrdeni so buxetot se maksimalni iznosi nad koi 
buxetskite korisnici ne mo`at da prezemaat obvrski.  
 Za da se prezemat novi obvrski do sovetot na op{tinata mora da se 
predlo`i nov izvor na sredstva ili da se predlo`i namaluvawe na drugite 
rashodi vo srazmeren iznos. 
 

^len 5 

 Gradona~alnikot na op{tinata ja sledi realizacijata na planot na 
prihodite i drugite prilivi na osnovniot buxet na op{tinata,kako i 
rashodite, so formirawe na rabotni grupi koi }e ja sledat i kontroliraat 
realizacijata na programite. 

 
      ^len 6   

 Prenamenata vo ramkite na odobrenite buxeti na buxetskite 
korisnici ja odobruva sovetot na op{tinata.  
 Vo ramkite na rashodite utvrdeni vo Buxetot na buxetskiot korisnik, 
korisnikot mo`e da vr{i preraspredelba me|u rashodnite stavki, programi 
i potprogrami po prethodno odobruvawe od sovetot na op{tinata.   

Po isklu~ok buxetskiot korisnik ne mo`e da vr{i prenameni na 
buxetot so koj se  zgolemuva buxetot odobren za plati i nadomestoci. 
 

^len 7 

 Buxetskite korisnici, vo uslovi koga vo buxetot na 
samofinansira~ki aktivnosti; buxetot na donacii i/ili buxetot na dotacii, 
planiranite prihodi i drugi prilivi ne se realiziraat odnosno se 
realiziraat nad planiraniot iznos, dostavuvaat barawe za 
namaluvawe/zgolemuvawe na planot na prihodite i drugite prilivi i planot 
na odobrenite sredstva vo ovie buxeti, koi gradona~alnikot gi dostavuva do 
sovetot na op{tinata na odobruvawe. 
 

^len 8 

 Buxetskite korisnici po usvojuvaweto na buxetot izgotvuvaat 
godi{en finansiski plan po kvartali za koristewe na odobrenite sredstva. 
Koristeweto na sredstvata vo daden kvartal buxetskiot korisnik go 
izvr{uva vrz osnova na finansiskiot plan po meseci, spored terminite vo 
programite. 
 

^len 9 

 Isplatata na platite na vrabotenite }e se izvr{uva vo ramkite na 
obezbedenite sredstva vo buxetot, odnosno celata plata se utvrduva za: 
izbranite i imenuvanite lica pojdovniot koeficient za celata plata 
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iznesuva prose~nata cela plata od prethodnata godina, pomno`ena so 
koeficientot za utvrduvawe na platite na gradona~alnicite, soglasno 
Zakonot za li~nite dohodi i drugite nadomestoci na pratenicite i drugite 
izbrani i imenuvani lica. Za vrabotenite koi imaat status na dr`avni 
slu`benici kako i ostanatite vraboteni, vrednosta na bodot za utvrduvawe 
na celata plata iznesuva 80,oo denari. 
 

^len 10 
Nadomestokot za dnevnica za slu`beno patuvawe vo Republikata bez 

tro{ocite za no}evawe iznesuva 800,oo denari. 
Dokolku patuvaweto traelo pove}e od 12 ~asa se isplatuva cela 

dnevnica. 
Za patuvawe vo traewe od 8 do 12 ~asa se isplatuva 50% od utvrdeniot 

iznos vo stavot 1 od ovoj ~len. 
 

^len 11 

           Sovetnicite gi sleduva nadomestok vo visina utvrdena so Zakonot za 
dopolnuvawe na Zakonot za plata i drugite nadomestoci na pratenicite vo 
sobranieto na Republika Makedonija i drugite izbrani i imenuvani lica vo 
republikata.  

^len 12 

Koristeweto na sredstvata od buxetot na op{tinata za vr{ewe na 
funkciite na buxetskite korisnici se nabavuvaat so fakturi vo koi 
posebno se iska`uvaat rashodite po pooddelni stavki, po~ituvaj}i gi 
odredbite od Zakonot za javnite nabavki. 

Nabavkata na stoki i vr{eweto na uslugi mo`e da se vr{i i so 
smetkopotvrdi vo slu~aj koga za rashodite nemo`e da se izdade faktura i 

samo vo ograni~eni poedine~ni iznosi vo protivvrednost od 100 EUR kade 
zadol`itelno mora da bide prilo`ena fiskalna smetka, pri {to rashodite 
treba da bidat iska`ani po klasifikacija na soodvetniot rashod. 

 
     ^len 13 
Za sredstvata utvrdeni vo buxetot na op{tinata vo ramkite na 

rezervite (postojana i tekovna buxetska rezerva), odlu~uva sovetot na 
op{tinata a gi izvr{uva gradona~alnikot.  
 

 

^len 14 

Sredstvata utvrdeni vo Buxetot i rasporedeni vo pooddelnite programi i 
potprogrami gi izvr{uva gradona~alnikot na op{tinata. 

 
 
 



31.12.2009  год.                  „Службен гласник“       број  13               страна  140 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

^len 15 

Buxetskite korisnici mo`at da vrabotuvaat novi rabotnici i da 
popolnuvaat isprazneti rabotni mesta samo pod uslov, ako za toa se 
obezbedeni sredstva vo buxetot na op{tinata. Za obezbedenite sredstva 
gradona~alnikot na op{tinata dava pismeno izvestuvawe za obezbedenite 
sredstva, po prethodno dadeno pozitivno mislewe od Agencijata za dr`avni 
slu`benici na aktite za sistematizacija. 

 
           ^len 16 

Koga prihodite {to mu pripa|aat na Buxetot se pogre{no uplateni 
ili se naplateni vo iznos pogolem od utvrdeniot, pogre{no ili pove}e 
naplateniot iznos se vra}a prvenstveno na Tovar na vidot na prihodite na 
koi se uplateni, a dokolku takvi prihodi nema, toga{ na Tovar na drugite 
prihodi na Buxetot. 

Povratot na pogre{no, na pove}e uplateni, odnosno naplateni 
prihodi se vr{i so re{enie na gradona~alnikot, osven vo slu~aite kade 
nadle`nosta im pripa|a na drugi organi. 

 
 

           ^len 17 

Buxetot na Op{tinata Ohrid se izvr{uva od 01.01.2010 do 31.12.2010 
godina. 

 
 

           ^len 18 

Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na Op{tinata Ohrid", a }e se primenuva od  01 Januari 2010 godina. 

 
 
 

                      SOVET NA OP[TINA OHRID 
Br.07-3458/5                                                       Pretsedatel, 
29.12. 2009 godina                                                   Du{ko Jakov~eski s.r. 
Ohrid                      

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМА ЗА    
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ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ЗА ОПШТИНАТА ОХРИД  
ВО  2010 ГОДИНА 

   
  

  СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување на   Програмата за  изработка 
на урбанистички планови за 2010 година за територијата на Општината Охрид што 
ја донесе Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден   29.12.2009 год. 
 
 
Број  08- 3458/6                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески с.р.     
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2009 година донесе: 
 

 
О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА   ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАНОВИ ЗА 2010  ГОД. 

 
 
 

Член   1 
Се  усвојува  Програмата за  изработка на  урбанистички  планови за 2010  

год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2010  год. 
 

 
Член   3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број 07- 3458/6                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                           Душко Јаковчески  с.р. 
  
 

Врз основа на член 17 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.51/05), член 60 од Законот за локална самоуправа 
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(„Сл.Весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден      29.12. 2009 год ја  донесе следната:  

  П Р О Г Р А М А 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА  

ОПШТИНА ОХРИД ВО 2010 ГОДИНА 
 
 

Со оваа Програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид 
во 2010 година се планираат активности за изработка на урбанистички планови 
како и нивни измени и дополнувања врз основа на анализата на постојните 
планови, анализата на реализацијата на плановите, застареност на плановите, нивна 
неусогласеност со новонастанатите општествени промени и новите законски 
прописи за урбанистичко планирање, усвојување на нов ГУП на град Охрид 2002-
2012, укинување на плановите од Уставниот суд, барања на правни и физички лица 
заради разрешување на имотно правната сопственост и други потреби. 

Плановите од Програмата можат да бидат финансирани од Буџетот на 
Република Македонија, од Буџетот на општина Охрид и од заинтересирани правни 
и физички лица. 
 
I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 
А. Планови кои се во фаза на изработка и за кои се потпишани договори 
 
  1. ДУП за УЗ 1  УБ 1.2, УБ 1.4 и дел од УБ 3.4  

граници: Река Грашница, Васил Стефоски, Кирил и Методиј,  по катастарски парцели, 
                Пирин Планина, Туристичка, Абас Емин , Кирил и Методиј, Илинденска  
                и Охридско Езеро  

 површина: ..............................................................................  П = 31,90 ха 
 цена:             ..............................................................................            557.000,00 ден 
  
  2. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - опфат 3  

граници: Косат Абраш, крак од Коста Абраш, Цар Самоил и крак од Коста Абраш 
 површина: ..............................................................................  П = 1,80 ха 
 цена:             ..............................................................................            126.000,00 ден 
 
  3. ДУП за УЗ 3, УБ 3.1 
 граници: Гоце Делчев, И. Дуданоски, Туристичка и Бистрица 
 површина: ..............................................................................  П = 17.50 ха 
 цена:             ..............................................................................            625.000,00 ден 
 
 
  4. ДУП за УЗ 3, УБ 3.3 
 граници: Гоце Делчев, И. Дуданоски, Туристичка и Пирин Планина 
 површина: ..............................................................................  П = 10.50 ха 
 цена:             ..............................................................................            335.000,00 ден 
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  5. ДУП за УЗ 4, УБ 4.5 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Распаќе 
 површина: ..............................................................................  П = 15.15 ха 
 цена:             ..............................................................................            454.500,00 ден 
  6. ДУП за УЗ 4, УБ 4.6 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Бистрица 
 површина:    ..............................................................................  П = 14.40 ха 
 цена:             ..............................................................................           432.000,00 ден 
 
   7. ДУП за УЗ 5     УБ 5.3  
 граници: Булевар Туристичка, Пирин Планина, Прв Градски Ринг и И. Дуданоски 

површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 
 цена:             ..............................................................................  554.000,00 ден 
 
  8. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - опфат 2  

граници: Даме Груев, Прв Градски Ринг, 7-ми Ноември,  
   Марко Нестороски и  Богомилска  
површина: ..............................................................................  П = 14,50 ха 

 цена:             ..............................................................................            435.000,00 ден 
 
 
  9. ДУП за УЗ 7, УБ 7.1  

граници: 7-ми Ноември, Дејан Војвода, Абас Емин и Бекир Алириза 
површина: ..............................................................................  П = 14,60 ха 

 цена:             ..............................................................................            560.000,00 ден 
 
10. ДУП за УЗ 7 дел од УБ 7.2 - опфат 1 

граници: Абас Емин, Прв градски ринг, Пирин Планина и Бекир Алириза 
површина: ..............................................................................  П =  6,60 ха 

 цена:             ..............................................................................  198.000,00 ден   
   
 
11. ДУП за УЗ 8  дел од УБ 8,1 - Опфат 2 

граници: Јане Сандански, Ванчо Питошески, АСНОМ, Туристичка 
    по парцели, Никола Карев и Лазо Трпоски 
површина: ..............................................................................  П =  6,85 ха 

 цена:             ..............................................................................  300.500,00 ден   
 
12. ДУП за УЗ 9  дел од УБ 9.1 - Опфат 1  

граници: Пирин Планина, Прв Градски Ринг, Абас Емин  
   и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П = 12.20 ха 

 цена:             ..............................................................................  366.000,00 ден   
  
13. ДУП за УЗ 9  дел од  УБ 9.1 - опфат 2  

граници: Пирин Планина, Железничка, Абас Емин  
   и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П = 14,60 ха 

 цена:             ..............................................................................            438.000,00 ден 
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14. ДУП за УЗ 9  УБ 9.2 

граници: 7-ми Ноември, Егејска, Железничка и Абас Емин 
површина: ..............................................................................  П = 15,50 ха 

 цена:             ..............................................................................            700.000,00 ден 
15. ДУП за УЗ 10  дел од УБ 10.1 - Опфат 1  

граници: Питу Гули, 7-ми Ноември и по парцели 
површина: ..............................................................................  П =  2.60 ха 

 цена:             ..............................................................................             182.000,00 ден  
 
16. ДУП за УЗ 11  УБ 11.1 и УЗ 10  УБ 10.4  

граници: Прва Ударна Бригада, Железничка, 7-ми Ноември и Питу Гули 
површина: ..............................................................................  П = 27.50 ха 

 цена:             ..............................................................................            900.000,00 ден 
 
17. ДУП за УЗ 11  дел од УБ 11,3 

граници: Ристо Чадо и по новопроектирани улица/по постоен ДУП за 11-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П =    3,70 ха 

 цена:             ..............................................................................             259.000,00 ден  
 

18. ДУП за УЗ 12  УБ 12.1  
граници: Карпош Војвода, Јане Сандански и Сирма Војвода 
површина: ..............................................................................  П =   7.00 ха 

 цена:             ..............................................................................  300.000,00 ден   
  
19. ДУП за УЗ 12    дел од УБ 12.2- опфат 1  

граници: опфат во граници само на медицински центар 
површина: ..............................................................................  П =   9.50 ха 
цена:             ..............................................................................  365.000,00 ден   

 
20. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 2 

граници:  
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 
цена:             ..............................................................................   70.000,00 ден   

 
21. ДУП за УЗ 13  УБ 13.1  

граници: Кленоец, Прилепска и по к.п. на војската 
површина: ..............................................................................  П =   22.60 ха 

 цена:             ..............................................................................            850.000,00 ден 
 
22. ДУП за УЗ 9  УБ 9.4 и УЗ 15,  дел од УБ 15.5  

граници: 7-ми Ноември, 15/ти Корпус, по парцели  и Кленоец  
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 цена:             ..............................................................................  554.000,00 ден   
 
23. ДУП за УЗ 15,    УБ 15.1  

граници: 15-ти корпус, Македонска и Мирка Гинова 
површина: ..............................................................................  П = 15,50 ха 

 цена:             ..............................................................................            352.550,00 ден 
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24. ДУП за УЗ 15    УБ 15.7 

граници: 15-ти Корпус, по парцели и по новопроектирани улици 
површина: ..............................................................................  П = 25,10 ха 

 цена:             ..............................................................................            950.000,00 ден 
 

25. ДУП за УЗ 16  дел од УБ16.1 
граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 цена:             ..............................................................................  366.000,00 ден   
 
26. ДУП за УЗ 18 УБ 18.1 и дел од УБ18.2 - Чекоштина 

граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 32,50 ха 

 цена:             ..............................................................................            575.000,00 ден 
27. УП вон населено место Горица Север 

површина: ..............................................................................  П = 15,60 ха 
 цена:             ..............................................................................            230.000,00 ден 
 
28. УП вон населено место Горица Исток 
 површина: ..............................................................................  П = 39,50 ха 
 цена:             ..............................................................................            720.000,00 ден 
 
29. УП вон населено место туристички локалитет Св.Стефан - опфат 3 
 површина: ..............................................................................  П = 13,60 ха 
 цена:             ..............................................................................         ` 408.00,00 ден 
 
30. УП вон населено место Лагадин и потегот Лагадин - Пештани 

граници: почеток на населба Лагадин до суводолица после кампот Елешец 
 површина: ..............................................................................  П = 33,20 ха 
 цена:             ..............................................................................            636.000,00 ден 
 
Б. Изработка на анекс на Генералниот урбанистички план на Охрид, 2002-
2012,  
     донесен 2006 година од аспект на Законот за заштита и спасување  
 цена:             ..............................................................................    420.000,00 ден. 
 
 
В. Измена на делови од ГУП Охрид според дополнување на Програмата за 2009 
 
1.  Измена на намена на површината на дел од УЗ 7  УБ 7.2 и дел од УЗ 9  УБ 9.1 
 цена:             ..............................................................................    350.600,00 ден. 
 
2.  Измена на намена на површината на дел од УЗ 12 дел од УБ 12.2 
 цена:             ..............................................................................    120.000,00 ден. 
3.  Измена на намена на површината на дел од УЗ 13 дел од УБ 13.2 
 цена:             ..............................................................................      99.600,00 ден. 
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4.  Измена на намена на површината на дел од УЗ 17 дел од УБ 17,1 
  цена:             ..............................................................................    390.000,00 ден. 
 
Г. Урбанистички планови за село 
1. УП за село Пештани  

површина: ..............................................................................  П = 43,00 ха 
 цена:             ..............................................................................           700.000,00 ден       
                    
 
Д. Планови кои ги финансира општина Охрид со претходно регулирани  
    договори и плаќање /пред 2005 година/ 
 
1. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - Опфат Табана 

граници: Македонски Просветители, Амам, Св. Климент Охридски,  дел од Цар Самоил 
 површина: ..............................................................................  П =   5.10 ха 
 цена:             ..............................................................................    73.632,00 ден. 
 
2. ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.2 - Опфат Ривиера 

граници: Кеј Маршал Тито, Македонски Просветители, Партизанска и ул Први Мај 
 површина: ..............................................................................  П =   2.85 ха 
 цена:             ..............................................................................    47.611,00 ден. 
 
 
      В К У П Н О               16.000.000,00 ден 

 
II. Планови кои се во фаза на изработка а ќе се финансирани од 
физички  
     и правни лица  
 
 
  1. ДУП за УЗ 1, дел од УБ 1.1 - опфат Чаршија 

граници: Македонски Просветители, Климентов универзитет и Петар Чауле 
површина: ..............................................................................  П =  0,85 ха 

 
   2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.1 - опфат 2 - католичка црква 

граници: Кеј Маршал Тито,Јане Сандански, Партизанска и ул Први Мај 
површина: ..............................................................................  П =  3,45 ха 

 
   3. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - Опфат Печијаре 
 граници: Македонски Просветители,Туристичка,  
                             ново проектирана улица и Даме Груев 

површина: ..............................................................................  П =  1,85 ха 
 
   4. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 2 - катна гаража 
 граници: Македонски Просветители,Туристичка,  новопроектирани улици 

површина: ..............................................................................  П =  2,10 ха 
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   5 . ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 3  
 граници: Туристичка, Даме Груев, и новопроектирана улица 

површина: ..............................................................................  П =  1,40 ха 
 
   6 . ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4,7 - опфат 3 

површина: ..............................................................................  П =  2,40 ха 
 
   7. ДУП за УЗ 5  дел од УБ 5.1 - опфат 1  
 граници: Туристичка, Бистрица и по парцели 

површина: ..............................................................................  П =  5,85 ха 
 
 
   8. ДУП за УЗ 5  дел од УБ 5.4 - опфат 2 
 граници: Пирин Планина, Железничка и по парцели 

површина: ..............................................................................  П =  4,20 ха 
 
   9. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат Крстџамија 

граници: Туристичка, 7/ми Ноември, Богомилска и Даме Груев 
површина: ..............................................................................  П =  9,30 ха 

 
10. ДУП за УЗ 7  дел од УБ 7.2 - Опфат 2  

граници: Абас Емин, Прв Градски Ринг, Пирин Планина  
    и улуца проектирана под ДУП за 7-ма УЕ 
површина: ..............................................................................  П =  3,70 ха 

 
11. ДУП за УЗ 9   УБ 9.3 

граници: 7-ми Ноември, Кленоец, Железничка и Егејска 
површина: ..............................................................................  П = 16,00 ха 

  
12. ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.3 - опфат 1  

граници: Момчило Јорданоски, Марко Цепенков, Марко Нестороски и Трајче Дојчиноски  
површина: ..............................................................................  П =   3,30 ха 

 
13. ДУП за УЗ 11 дел од  УБ 11.4 - опфат 1 

граници:  
површина: ..............................................................................   

 
14. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 1  

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,40 ха 

 
15. УП вон населено место Св.Стефан  - БЛОК 3 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 

 
16. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 7 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  1,30 ха 
 
17. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 8 - опфат 1 
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површина: ..............................................................................  П =  3,00 ха 
 
18. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 9 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  4,80 ха 

III. Планови кои можат да бидат финансирани од Буџетот на 
Република  
       Македонија,  физички и правни лица и други донатори 
 
А. Детални урбанистички планови 
 
  1. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - опфат2 
 
  2. ДУП за УЗ 17 УБ 17.1 - Студенчишко блато 

површина: ..............................................................................  П =  70.50 ха 
 
    3. ДУП за УЗ 17   УБ 17.2 - Спортски центар Билјанини Извори 

граници: Булевар Асном, новопроектирана улица, Канал Студенчишта 
    Бул.Туристичка и патен правец Охрид - Св.Наум 
површина: ..............................................................................  П = 19,50 ха 

 
  4. ДУП за УЗ 18 дел од   УБ18.2 - спорт и рекреација Чекоштина 

површина: ..............................................................................  П =   6,43 ха 
 

  5. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.7 - опфат 1 - спорт и рекреација Грашница 
површина: ..............................................................................  П =   2.00 ха 

 
  6. УП вон населено место хотелско туристички комплекс Горица 

површина: ..............................................................................  П = 32.90 ха 
 
  7. Измени на делови од  УЗ 1, УЗ 2, УЗ 3, УЗ 4, УЗ 5, УЗ 6, УЗ 7, УЗ 8, УЗ 9, УЗ 10,  
    УЗ 11,  УЗ 12, УЗ 13, УЗ 14, УЗ 15, УЗ 16, УЗ 17 и УЗ 18. 

 
  8. Локални урбанистички плански документации   
 
Б. Урбанистички планови за села и Урбанистички планови вон населено 
место 
  1. УП вон населено место - просторот меѓу камп Андон Дуков и Болница Св.Еразмо 
  2. УП вон населено место - просторот меѓу Даљан и автокамп Андон Дуков 
  3. УП вон населено место Чекоштина 
  4. УП вон населено место - на потег Горица - Метропол 
  5. УП вон населено место - на потег Лагадин - Пештани 
  6. УП вон населено место - комплекс Св. Наум 
  7. УП за село Трпејца 
  8. УП за село Љубаништа 
  9. УП за село Подмоље 
10. УП за село Велгошти 
11. УП за село Лескоец 
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12. УП за село Косел 
 
В. Општ акт за село 
Орман, Вапила, Рамне, Велестово, Шипокно, Завој, Куратица, Ливоишта, Опеница, 
Плаќе, Расино, Речица, Свињишта, Сирула, Скребатно. 
Динамиката на реализацијата на Програмта ќе зависи од приливот на средствата, 
брзината на изработката на ажурираните геодетски подлоги, брза и ефикасна 
соработка на државните органи што партиципираат во донесување на 
урбанистичките планови. 
 
 
Број 07- 3458/6-1                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                    Душко Јаковчески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМА ЗА  ЗАШТИТА НА 

ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2010 ГОДИНА   
 

  
 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување на   Програма   за заштита на 
животната средна и природата на територијата на Општината Охрид што ја донесе 
Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2009 год. 
 
 
Број  08-3458/7                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески с.р.  
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2009 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА  

И ПРИРОДАТА  ЗА  2010  ГОД. 
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Член   1 
Се усвојува Програмата за  заштита на животната средина и природата за 

2010 година. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за заштита на животната средина 

и природата за 2010  год. 
 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07-3458/7                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                               Претседател 
О х р и д                                                                         Душко Јаковчески с.р.  
 
 

Врз основа на Зakonot za `ivotna sredina( Sl.вesnik na RM br. 53/2005, 

81/05 ) , член 60 од Зakonot za lokalna samouprava ( Sl. вesnik na RM br.5/02 ) и член 
18 од Статутот на Општина Охрид (Сл.Гласник на општина Охрид бр. 8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12. 2009 год ја донесе следната :  
 

  П Р О Г Р А М А 
ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА ЗА 2010 ГОДИНА 

 
Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина Охрид за 2010 
година се планирани  активности врз основа на анализата на проблемите од аспект на 
заштита на  животната средина и природата во Општина Охрид, а кои се во функција на 
решавање на истите во сите медиуми, вода ,воздух ,почва и природата. 
Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од буџетот на 
Општина Охрид. 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку 
Одделението за урбанизам и заштита на животната средина, а се дел од од поголем корпус 
на активности од делот на заштитата на животната средина кои заради специфичноста и 
начинот на реализирање се имплементирани во програмите  на други сектори и одделенија 
во рамки на локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел од тие програми се: Изградба 
на системи за водоснабдување, изградба на системи за за одведување и прочистување на 
отпадни води, чистење на речни корита и диви депонии, јавна чистота, изработка и 
одржување на парковско и јавно зеленило и др. 
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Дел од планираните активности од Програмата за заштита на животната средина се 
започнати во 2009 година и се во фаза на реализација, а се планира да бидат завршени во 
2010 година и тоа активностите под реден број 2, 3 и  4. 
 
 
1. Integrirana studija za kompostirawe na biorazgradliv otpad vo Op{tina Ohrid 

i regionot vo iznos od ................................................................ .....470.000,00den 
 
2. Akcionen plan za upravuvawe so bu~avata vo `ivotnata sredina vo iznos od 

  ............................................................................................................................300.000,00den 
 
3. Integrirana studija za sostojbata na ostatokot na Studeni~ko Blato i 
prevzemawe merki za negova revitalizacija vo iznos od ....................900.000,00дeн 
 
4. Registrirawe na gnezdata na lebedite i nivna za{tita so cel na odr`uvawe na 

biodiverzitetot vo iznos od ................................................................... ....250.000,00den 
 
5. Odbele`uvawe na 5ti juni Svetskiot den `ivotnata sredina ... ...100.000,00den 
 
 
6.Воспоставување на катастар на загадувачи на воздухот , водите и на почвата       
..............................................................................................................................300.000,00ден    
                                                                                               
7. Заштита и уредување на локалитетот дувало, сулфатара во Косел и негова промоција 
..............................................................................................................................180.000,00ден 
 
8. Организирање на работилница за состојбата на крајбрежјето на Охридското Езеро со 
различни заинтертесирани страни (хотелиери, туристички организации, јавни 
претпријатија,невладини организации, приватни станоиздавачи)..............150.000,00ден 
 
9. Регистрација  на појасот на трската како основа за понатамошно  следење на состојбите  
во Охридското Езеро а со цел определување на стратегија за нејзина заштита                   
............................................................................................300.000,00 ден 
 
10. Прекугранична соработка и воспоставување на еколошка мрежа Охрид- Поградец .. 
       ......................................................................................................................100.000,00ден. 
 
11. Разубавување на централното градско подрачје-цветни балкони - цветен Охрид 
................................................................ ......................................................      100.000,00ден. 
 
12. Кампања за зајакнување на свеста на општа целна група : заштеда на енергија , вода и 
мали корисни совети за одржливо живеење и конзумирање .................    150.000,00ден 
                                                                                       VKUPNO:            3.300.000,00den. 
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Број 07- 3458/6-1                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                           Душко Јаковчески  с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМАТА ЗА  
ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 

2010 ГОДИНА 
 
 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување на   Програма за поставување 
на урбана опрема на територијата на Општината Охрид што ја донесе Советот на 
Општина Охрид на седницата одржана на ден   29.12.2009 год. 
 
 
Број  08-3458/8                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески с.р.     
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2009 година донесе: 
 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОД. 
 
 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за  поставување на урбана опрема на подрачјето на 

општина Охрид за 2010 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e  Програмата за  поставување на урбана 

опрема на подрачјето на општина Охрид за 2010 год. 
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Член   3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
„Сл.гласник на општина Охрид“. 
Број   07- 3458/8                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                           Претседател 
О х р и д                                                                     Душко Јаковчески с.р. 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

 ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОД. 
 

Со Правилникот за поставување опрема на јавните пешачки површини 
(Одлука на Совет на општина Охрид бр.07-588/16 од 30.03.2007 година) 
дефинирани се елементите на урбана опрема, начинот и условите за поставување на 
урбана опрема на подрачјето на општина Охрид. 

Урбаната опрема се поставува на јавни површини и е во функција на 
урбаното живеење на граѓаните. 

Со Програмата се утврдуваат локации и се поставува урбана опрема за јавна 
употреба која е финансирана од Буџетот на општина Охрид и тоа: 

 
 
- опремување на автобуски постојки.........13  х  50.769,oo =660.000,oo 
 
- клупи.....................              40  х   5.500,oo = 220.000,oo 
 
- кошнички за отпадоци.................           300  х   2.267,oo =680.000,oo 
 
- жардињери за цвеќе.....................             20  х   3.100,oo = 62.000,oo 
 
- поставување на пепелници.............................................. =  150.000,оо 
 
- поправка и одржување на опрема.....................................= 150.000,оо 
 
- поставување заштитни топки ...........................................= 150.000,оо 
 
- поставување на статички велосипеди за рекреација......= 178.000,оо 
 

 
За поставување на предвидената опрема се предвидени средства од 

2.250.000,oo денари. 
 

 
Број   07- 3458/8-1                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
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29.12.2009 год.                                                           Претседател 
О х р и д                                                                     Душко Јаковчески с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ  
ЗА 2010-2012 ГОДИНА 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Програмата за изградба на 
системи за одведување и пречистување на отпадни води  2010-2012 година што ја донесе 
Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2009 година. 

 
 
Број  08- 3458/9                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р.  
 
 
 
       Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009 година донесе: 
 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ИЗГРАДБА  НА СИСТЕМИ ЗА 

ОДВЕДУВАЊЕ И ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2010/2012 ГОД.. 
 
 
 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за  изградба  на системи за одведување и 
пречистување на отпадни води за 2010 /2012 год..   
 

 
Член 2 
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Составен дел на оваа одлука e Програмата за  изградба  на системи за 
одведување и пречистување на отпадни води за 2010/2012 год..   
 

 
Член   3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број 07- 3458/9             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                            Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 

 
 
 ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА   

1 Изградба на фекална улична канализација во населба Рача vo naselba 
Ф200   L=875m   - прва фаза 7.500.000,00 

   
2 Изградба на фекална канализација по ул.„Абас Емин“од 

ул.„Туристичка“ до ул.„Железничка“ 
Ф 400  L=460 m 8.000.000,00 

   
3 Изведба на фекална канализација на ул.„Марко Цепенков“ 

Ф 200  L=45m 120.000,00 
   
4  Изведба на фекална канализација  на ул„Бекир Али Риза продолжеток Ф 

300    L=200m 720.000,00 
   
5 Изведба на фекална канализација на ул. „Момчило Јорданоски“ 

Ф  200 L=400 m 900.000,00 
   
6 Изведба на фекална канализација од Горна порта према црква Св 

Климент-Богородица Перивлепта.  
Ф200   L=50m 150.000,00 

   
7 Изведба на фекална канализација по ул„Богомилска“ 

Ф200 L=200m 500.000,00 
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8 Изведба на фекална канализација по ул.„Илинденска “ од црква 
Св.Софијадо Горна Порта  
Ф 200   L=300m 1.350.000,00 

   
9 Изведба на фекална канализација на ул„15 ти Корпис“(продолжување од 

изведената)  
Ф300 L=150m 400.000,00 

   
10 Изведба на фекална канализација по ул.„Прва Македонска Ударна 

Бригада“ 
Ф300 L=250m 3.600.000,00 

   
11  Изведба на фекална канализацијана ул.„Кирил и Методи“ 

Ф200 L=100m 800.000,00 
   

12 Изведба на фекална канализацијана во нас. Р.Новичиќ  
Ф200 L=500m 1.250.000,00 

   
13 Изведба на канализациона линија по ул„Серафим Китаноски“ 

Ф200 L=150m 360.000,00 
   

14 Изведба на фекална канализацијана ул.„Живко Чинго“ 
Ф200 Л=200м 760.000,00 

   
15 Изведба на фекална канализацијана  поул.„ Димитар Влахов“- 

крак(Петанови,позади Општина) 
  Ф300  L=200m 1.600.000,00 

   
16 Изведба на фекална канализацијана ул.Јане Сандански“ крак  

Ф200 Л=150m 570.000,00 
   

17 Изведба на фекална канализацијана ул.„Андон Дуков“ дел  
Ф200 Л=50М 190.000,00 

   
18 Изведба на фекална канализација ул.,,Билјанини извори " , ,,Галичица " 

Ф250 Л=200м 800.000,00 
   

19 Изведба на фекална канализација  ул.,,Коста Абраш "(Табана-плоштад) 
Ф300 Л=200м 2.500.000,00 

   
20 Изведба на фекална канализација  траса Грдно  Ф200 Л=60м 650.000,00 
21 Изведба на фекална канализацијана  во с.Лескоец 2 фаза 20.000.000,00 
22 Изведба на фекална канализацијана во сВелгошти 2 фаза  10.000.000,00 
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 ВКУПНО А: 62.720.000,00 
   
Б АТМОСВЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА  
   
1 Изградба на Атмосверска канализација по ул.„Абас  Емин“ од ул.„Деан 

В“до ул.„Железничка“ 
Ф 400  L=460 m   ,Ф 350 L=400 m 6.000.000,00 

   
2 Сепарирање на изведени паралелно  цевководи за фекална и атмосверска  

канализација на следните улици :  
 -Егејска (од ул.„7 ми Ноември до ул.Железничка“)  

L= 600m. 430.000,00 
 “7 ми Ноември (од Братсво до Здружение на возачи кружен ток) " 

-L =700 m 510.000,00 
 “-Питу Гули (од ул„Јане Сандански“ (кружен ток) до стара 

бензинска) L= 800 m. 
580.000,00 

  “-Пере Тошев од ул„Стив Наумов“ до река Грашница 
L=300 m 220.000,00 

   
3 Изградба на атмосверска канализација на ул Сирма Војвода  

Ф300 L=200m 1.600.000,00 
   
4 Изградба на атмосверска  канализација по ул.„Димитар Влахов“ -

крак(Петанови, позади Општина 
Ф400  L=230m 2.000.000,00 

   
   
   
   
   
5 Изведба на атмосверска канализација на ул.„Билјанини 

Извори“.„Галичица 
 Ф300 L=150m 900.000,00 

   
6 Изведба на атмосверска канализација ул.„Богомилска“ 

Ф300 L=200m 2.000.000,00 
   
 ВКУПНО  Б: 14.240.000,00 
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 В К У П Н О  ............................    76.960.000,00 денари 
 
НАПОМЕНА:Од причини што се работи за три годишна програма, за реализација 
на оваа програма во 2010 година се предвидени средства во вредност од 
40.000.000,00 денари 

 
 
Број 07- 3458/9-1             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                            Душко Јаковчески  с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМА ЗА  ИЗГРАДБА НА 

СИСТЕМИ ЗА  ВОДОСНАБДУВАЊЕ   ЗА 2010-2012 ГОДИНА    
 
 

 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување на   Програмта за  изградба на 
системи за водоснабдување   за 2010-2012 година на територијата на Општината 
Охрид што ја донесе Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден  
29.12.2009 година. 
 
 
 
Број 08-3458/10                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                       Александар Петрески  с.р.   
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009 година донесе: 
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О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ИЗГРАДБА  НА СИСТЕМИ ЗА 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ ЗА 2010/2012 ГОД. 
 
 
 

Член   1 
Се усвојува  Програмата  за  изградба  на системи за  водоснабдување за  

2010/2012 год .  
 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата  за  изградба  на системи за  

водоснабдување за  2010/2012 год.  
 
  

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-  3458/10                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                               Душко Јаковчески  с.р. 

 
 

 
А ВОДОСНАБДУВАЊЕ    
   
1 Изградба на улична водоводна линија по ул.„Партизанска“до Пошта 

продолжеток Ф225 Л=100m  2.200.000,00
   
2  Изградба на улична водоводна линија по ул Туристичка 

 (Втората фаза од Тим маркет до ул.„Стив Наумов“)Ф315Л320m  

2.000.000,00
  

3   Изградба на улична водоводна линија по ул. „Абас Емин“  
(од ул„Туристичка“ до ул.„Железничка“) 
 ф 160  л =1100 m                          4.000.000,oo
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4  Изградба на улична водоводна линија по ул,,Деан Војвода”(од ул.„Абас 
Емин до зграда пред перална Крлеod )  
ф 160 mm  (со правење на прстенеста мрежа поврзување на Ф300 на 
ул„Туристичка“ кај Тим Маркет, 1 фаза  

800.000,oo
  

5 изработка на водоводна линија  во населба  Далјан за формирање на 
прстенеста мрежа(од пред Младински до згради трудбеник до 
Градинар)Ф160 , 1-ва фаза  

800.000,oo
  

6 Изградба на водоводна линија на „11 Ти Октомври“  
Ф63(2“) Л=90m  400.000,00

   
7 Изградба на водоводна линија по ул.„Бранко Шотра“ 

Ф63(2“)Л=  230.000,00
   
8  Изградба на водоводна линија na ул „Нада Филева“ (од ул. 

„Климентска“ воФ110 Л250m  900.000,00
  

9 Изградба на водоводна линија по ул,,Будва”  
 крак (продолжеток према касарна ) 
Ф110 Л=250m  1.500.000,00

  
10 Изградба на водоводна линија во 8 урбана единица  

(„Ванчо Питошески“ „Билјанини Извори и др.) 
Ф110 2.000.000,oo

  
11 Водоводна линија за средна потисна линија 

Ф 450  1.000.000,oo
  

12 Водоводна линија во населба Бејбунар 
Ф 160 L=100m 1.500.000,00

  
13 Изведба на улична водоводна линија во населба Рача во населба Рача  

Ф110 L=1200m 2.400.000,00
  

14 Водоснабдување трпејца (улична водоводна мрежаФ110)  1.000.000,oo
  

15 Изградба на водоводна линијана ул.„Серафим Китаноски“ 
Ф110 L=100m  

800.000,00
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16 Девијација на водоводна линија во болнички комплекс  на ул Сирма 
Војвода  
Ф300 L=270m 1.000.000,oo

  
17 Изградба на водоводна линија на ул.„Јане Сандански“ (од Мини Маркет 

до ук„Сирма Војвода“ Ф160 L=600m)  

4.500.000,00
  

18 Изградба на улични водоводни линии во село Велгошти Ф160  
1.000.000,oo

  
19 Изградба на водоводна линија за поврзување на ул.„ЖивкоЧинго“цо 

„Александар Турунџев“ 
 Ф110 L=1000m 1.000.000,oo

  
20 Изградба на водоводна линија во нас. Елешец  

Ф90 L=250m 

1.200.000,00
  

21 Изградба на водоводна линија село велгошти од Св.Петка до Св.Недела 
Ф50 L= 400м 400.000,00

  
22 изградба на водоводни линии комплекс Горица Ф110  

         1.000.000,oo 
   

23 Изградба на водоводна линија по ул.„Димитар Влахов“-
крак(Петанови,позади Општина) Ф160  L=200m 2.000.000,00

   
24  Изградба на водоводна линија на ул.„Асном“ -крак  

Ф160 L=100m 1.000.000,00
   

25 Изградба на водоводна линија по ул.„Бистрица Ф 110 L=200m (од 
ул.Гоце Делчев“ кон езеро) 1.400.000,00

   
26 Водоснабдување на Горно Лакочереј( водоводна линија Ф160 

хлорирање) 1-ва фаза  6.000.000,00
   

27 Водоснабдување на Љуваништа-улична мрежа Ф90          2.500.000,oo 
   

28 Изградба на водоводна линија на ул.„Прва Македонска Бригада“(од 
стобекс кон с.Рамне) Ф110 . 1-ва фаза  2.500.000,oo
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29 Изградба на водоводна линија на ул.„Кленоец“Ф110 L=200m 
1.400.000,oo

   
30 Изградба на водоводен систем село Лескоец (фаза2)  

5.000.000,00
 ВКУПНО :А 53.630.000,00
   

 
НАПОМЕНА:Од причини што се работи за три годишна програма, за реализација 
на оваа програма во 2010 година се предвидени средства во вредност од 
25.000.000,00 денари. 
 
 
Број   07-  3458/10-1                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                     Претседател 
О х р и д                                                                               Душко Јаковчески  с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 
                                                     З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗГРАДБА 
НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНАТА ОХРИД 

ЗА 2010 ГОДИНА 
 

 
 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за за усвојување на Програмата за изградба 
на сообраќајна сигнализација на територијата на општината Охрид за 2010 година 

 што ја донесеСоветот на Општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2009 
година. 
 
 
Број  08-3458/11                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
 29.12.2009 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                       Александар Петрески с.р. 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2009 година донесе: 
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   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗГРАДБА  НА СООБРАЌАЈНА 

СИГНАЛИЗАЦИЈА   ЗА  2010 ГОД 
Член   1 

Се усвојува Програмата за   изградба на сообраќајна сигнализација   за 2010  
год. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука e Програмата за изградба на сообраќајна 
сигнализација   за 2010 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07-  3458/11                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески с.р. 
 
 

ЈФ Сообраќајна сигнализација 
 

 Обемот на извршување на оваа програма е во тесна врска со 
буџетските средства предвидени за оваа намена. 
 Извор на финансирање на програмата е: 
  -Републички фонд за патишта 
  -Буџет на Општина Охрид 
 

 1. ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 

-замена на сообраќајни знаци, поставување нови сообраќајни 
  знаци на подрачје на Охрид со 
монтажа..........................300.000,оо 
- поставување на бројачи на сообраќај 
..............................300.000,оо 
- набавка и поставување на сверни огледала.....................60.000,оо 
-набавка и поставување на маркери (класични,соларни)  
1.500.000,оо  
 - поставување на светлосни сообраќајни 
знаци...............1.000.000,оо 
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     ВКУПНО ................................................3.160.000,00 
 
 2. ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

  

-осовинско бележење на патишта со бела боја,бележење на 
пешачки           премини со бела боја, обележување на коловозни 
стрелки, обележување на автобуски и такси постојки со жолта бој 
.....................1.760.000,оо 
-електрична семафорска сигнализација-
одржување...........270.000,оо 
- фарбање на сообраќајни површини со ладна пластика 
2.140.000,оо 
 

    ВКУПНО   
 4.170.000,оо 
 

3.ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ И ЗАШТИТНИ ОГРАДИ 
 

-поставување на забавувачи..............................................150.000,оо  
-поставување заштитни огради и топки за заштита на сообраќајни 
површини.............................................................................320.000,оо  
-друга сообраќајна опрема...........................................700.000,оо 
 
    ВКУПНО                                        
1.170.000,00 
 
 

          ВКУПНО    ЗА 1,2и 3              8.500.000,00 ден. 

                            
 

 
Број   07-3458/11-1                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                               Душко Јаковчески с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
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на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
 ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НАОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ПРОГРАМАТА ЗА 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОДОТ 

ОД 2010 ДО 2012 ГОДИНА 
 

 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на  Програмата за изградба и 
реконструкција на локални патишта и улици за периодот од 2010 до 2012 година 
на територијата на Општината Охрид што ја донесе Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден   29.12.2009 год. 
 
 
Број  08-3458/12                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
 29.12.2009 год.                                                                   Градоначалник 
О х р и д                                                                              Александар Петрески   с.р. 
 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009 година донесе: 
 

 
 

   О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  ЗА ПЕРИОД  2010-2012 ГОД. 
 

 
 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за изградба и реконструкција на локални патишта и 

улици  за  период  2010-2012 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за изградба и реконструкција на 

локални патишта и улици за 2010-2012 год. 
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Член   3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07-  3458/12                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                 Душко Јаковчески  с.р. 
 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗВЕДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА И УЛИЦИ ЗА ПЕРИОД 2010-2012 

 
 
 

Задачи на програмата за изградба и реконструкција на локалните патишта и 
улици е да обезбеди континуиран развој на руралните средини. 

 
Извори на финансирање на програмата се: 
 
А)  Републички фонд за патишта..............................20.080.000,оо ден. 
 
Б)  Министерство за транспорт и врски 
      (заем од Светска банка за рехабилитација 
      на локални патишта и улици.............................133.000.000,оо ден. 
 
                   
   Вкупно приходи.......................153.080.000,оо ден. 
 
A) Расходи 
 
-Асфалтирање на улици во с.Лескоец........................................6.000.000,оо 
-Асфалтирање на мостот во с.Расино............................................130.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Елшани.........................................1.000.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Подмоље......................................1.000.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Љубаништа.....................................500.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Сирула..........................................1.500.000,оо 
-Асфалтирање на улици во нас.„Св.Стефан“................................250.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Велгошти......................................3.000.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Орман..............................................150.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Долно Лакочереј............................500.000,оо 
-Асфалтирање на улици во с.Горно Лакочереј............................300.000,оо 
- Асфалтирање  и поплочување на улици во с.Трпејца.............1.000.000,оо 
- тампонирање на пат во село Свиништа ...................................250.000,оо 
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- Тампонирање на улици и патишта во рурални средини .......1000.000,оо 
- Асвалтирање на пат до црква Св. Никола с. Велгошти ........ 3 000 000,оо  
 
 
 

     Вкупно  расходи за “А“          20.080.000,оо  ден. 
Напомена:  Од причина што се работи за тригодишна програма во која 

приходните средства ќе доаѓаат поодделно по години, расходите за секоја 
ставка ќе се трошат согласно приходите по година. 

 
 

 Б)  Расходен дел .........................................................133.000.000,оо ден. 
 
 -Рехабилитација на локален пат од Охрид преку  
 населби „Радојца Новичиќ“ и с.Долно  
 Лакочереј до с.Горно Лакочереј.........................................7.896.590,оо ден. 
 -Рехабилитација на локален пат од булевар  
 „Туристичка“ преку с.Орман до с.Д Лакочереј................7.398.576,оо ден.  
 -Рехабилитација на локален пат од улица  
 „15 корпус“ до средсело во с.Велгошти............................9.224.682,оо ден. 
  
 -Рехабилитација на локален пат од автокамп 
 „Елешец“до средсело во с.Елшани......................................8.817.227,оо ден. 
  -Рехабилитација на локален пат од средсело  
 во с.Лескоец до црква „Св.Богородица“ 
 с.Скребатно..........................................................................36.515.350,оо ден. 
  -Рехабилитација на локален пат од бензиска пумпа  
 „Билјанини извори“до средсело во с.Велестово..............19.588.113,оо ден.  
 -Рехабилитација на локален пат од месноста Прентов мост до село  
 Куратица...............................................................................16.500.000,оо ден.  
 -Рехабилитација на локален пат за село Свиништа...........8.350.000,оо ден.  
  -Рехабилитација на локален пат за село Рамне.................9.850.352,оо ден. 
 - Рехабилитација на локален пат за село Завој.................8.859.110,оо ден. 
 
 
 
    Вкупно расходи.......................153.080.000,оо ден. 
 
 
 Напомена: Од причина што се работи за тригодишна програма каде 
што влегуваат и средства од Министерството за транспорт и врски преку 
заемот од Светска банка, расходен дел od buxetot na Op{tinata Ohrid za 
2010 godina ke iznesuva 30.000.000,00 a ostanatiot del ќе се одвива согласно 
динамика утврдена од Министерството за транспорт и врски. 
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Број   07-  3458/12-1                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМА  ЗА   УРЕДУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 2010 ГОДИНА 
 
 

             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување на   Програма за  уредување 
на градежно земјиште на територијата на Општината Охрид за 2010 година што ја 
донесе Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден   29.12.2009 год. 
 
Број  08-3458/13                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р.  
 

 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2009 година донесе: 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА   УРЕДУВАЊЕ НА 
 ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ   ЗА  2010 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата  за уредување на градежно земјиште  за  2010 год. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука e Програмата за уредување на градежно 
земјиште   за 2010 год. 
 

Член   3 
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Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
„Сл.гласник на општина Охрид“. 

 
 

Број   07-  3458/13                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески  с.р. 

ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 

 
 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2010 година, изработена 

од одделението за комунален развој и сообраќај, ги одредува насоките за решавање 

на комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа 

обезбедувајќи основни услови за развој на општината и зголемување на квалитетот 

на живеење на нашите граѓани. Програмата го продолжува континуираниот развој 

на општина Охрид и зголемените инвестициони активности на општината во 

изминатиот период. 

 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 

урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, 

разговорите со дел од жителите на општината, редовните контакти на 

Градоначалникот и стручните служби, со одборите на месните заедници, 

програмите на МЗ кои се доставуваат до општинските служби, како и 

согледувањата на стручните служби. 

 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за 

висината на инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните 

проекти во минатите години. 

 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува 

општина Охрид на финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде 

реализирана во целост, а со тоа ќе одговориме во најголем дел на потребата на 

граѓаните. 

 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 

 -изработка на урбанистички планови; 

 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на 

решавање на имотно-правните односи; 



31.12.2009  год.                  „Службен гласник“       број  13               страна  140 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 

 -довод на нисконапонска мрежа до градежните парцели; 

 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и 

поплочување на тротоари; 

 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел 

тампонирање, на дел целосна санација и тоа по однос на целосната 

инфраструктура. 

 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши 

финансирањето на истата, па за таа цел ги предлагаме следните извори на 

финансирање: 

 
I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
А)Надомест за уредување на градежно земјиште 
 
Б)Средства од продажба на државно земјиште  
  
В) Сретства од Министерство за транспорт и врски 
 

  Вкупно приходи........................ 146.000.000,оо  
 
 
II. УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 
 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација 
за градење на инфраструктурни објекти. 
  
Б)Средства за изработка на документација за градење  
    на инфраструктурни објекти..............................................................1.500.000,оо 
    
 
    Вкупно ...........................       1.500.000,оо  
 
 
III. ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и 
исплаќањето надоместок за експропријација на земјиште. 
 За овие потреби за 2010 година се предвидуваат 
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  средства во висина од..................................................... 5.000.000,оо  
 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи 
и експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од граѓани по 
редослед на доставени предмети и тоа: 
 
 
IV.   Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 
 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено 
согласно Одлуката донесена од страна на Советот на Општина Охрид објавена во 
Службен гласник на Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени 
зоните и цените по метар квадратен за секоја зона. 
 
 
V.  Распоредот на средствата за финансирање, изградба и одржување на 
инфраструктурата се извршени на следниот начин: 

 
 
A) AСФАЛТИРАЊЕ 
- улица “Пере Тошев“...............................................................................2.000.000,оо 
- улица “Богомилска“...............................................................................1.500.000,оо 
- улица “Лазо Трпоски“.........................................  .................................2.500.000,оо 
- улици во МЗ „Гоце Делцев“ (болнички комплекс)............................ 3.000.000,оо 

- краци на ул.„Железничка“ 2525mP  ................................................1.500.000,оо 

-краци на ул.„М.Јорданоски“ 21200mP  ............................................3.000.000,оо 
- реконструирање на улица Ј.Сандански............................................... 3.000.000,00 

- краци во нас..„Р.Новичиќ“ 21300mP  ..............................................2.000.000,оо 

-краци на ул.„Питу Гули“ 21000mP  ..................................................1.800.000,оо 

 - крак на ул.„Шар Планина“ 2120mP  ..................................................200.000,оо 
 - улица “Будва“ .......................................................................................... 900.000,оо 

 -проширување на ул.„Махмуд Рифат“ 2500mP  ................................. 300.000,оо 
 - улица “Јабланица“ ................................................................................1.200.000,оо 
 - крак на улица “Македонски Просветители“ ...................................... 2.000.000,00  

 - краци на ул.„Крали Марко“ 2400mP  ................................................400.000,оо  

 - крак од ул.„Д.Груев“ до ул.„Ј.Сандански“ 2300mP  ........................150.000,оо 
 -крак на ул.„Д.Влахов“...............................................................................500.000,оо 
 - споредни улици во нас.Воска и нас. Далјан ....................................... 2.000.000,оо  
 - крак на улица “Живко Чинго“ ..............................................................1.200.000,оо 

 -крак на ул.„А.Мустафа“ 2300mP  ........................................................270.000,оо 

 -краци од ул.„А.Емин“ 2525mP  .........................................................1.500.000,оо 
 - улица “Абас Емин“ од Туристичка до Охридска бригада................. 3.400.000,оо 

 -ул.„Партизанска“ (краци лево и десно) 22000mP  ..........................1.550.000,оо 
 - краци од улица Ј. Сандански“ ..............................................................2.000.000,оо 

 - улица „Мирче Ацев“  21000mP  ....................................................  1.000.000,оо 

 - улица „Никола Карев“ 22500mP  ....................................................3.000.000,оо 



31.12.2009  год.                  „Службен гласник“       број  13               страна  140 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 - улица „Ариф Мустафа“ 22500mP   ................................................ 2.000.000,оо 

 -улица „ПМУБ“ 2525mP  .......................................................................500.000,оо 
 - дел од ул.„Абас Емин“ ......................................................................... 2.600.000,оо 
 - дел од населба Рача ...............................................................................1.100.000,оо 
 - проширување на ул.„Ристо Чадо“ ........................................................2.900.000,оо 

-пристапни улици во нас.Пештани 21500mP  .................................. 1.500.000,оо  

 -краци во нас.Лагадин 2300mP   ............................................................150.000,оо   
 - дел од ул.„Трајче Трајчески“....................................................................400.000,оо 
 - дел од улица „Сатеска“..........................................................................2.000.000,оо 
 - ул.„Васил Стефоски“.............................................................................2.500.000,оо 
 -паркинг простор на ул.„АСНОМ“........................................................... 300.000,оо 
 - дел од ул.„Караорман“..............................................................................300.000,оо 
 - други непредвидени улици, 10% од дел асфалтирање.......................3.180.000,оо 
           
 

   ВКУПНО за „А“    61.300.000,о 
 

Б)   ТАМПОНИРАЊЕ 
- тампонирање на улици во 8 УЗ ..........................................................5.000.000,00 
-тампонирање на пат во нас.„Св.Стефан“................................................600.000,00 

-тампонирање на ул.„Ариф Мустафа“ 23000mP    ...........................1.150.000,00 
-други улици и сокаци............................................................................ 2.000.000,00  
 

   ВКУПНО за „Б“  8.750.000,оо  
                 
 
  В)   ИЗГРАДБА НА КРУЖНИ РАСКРСНИЦИ, ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ     
РАСКРСНИЦИ И ИЗВЕДБА НА ПАРКИНГ МЕСТА                     
 
 
-изработка на техничка документација......................................................300.000,оо 
-поставување на звучна сигнализација на семафорските 
системи......................................................................................................... 200.000,оо 
-раскрсница кај „Стобекс“......................................................................... 500.000,оо 
-паркинг пред згради............................................................................... 1.200.000,оо 
- раскрсница “Карпош Војвода“ и “Асном“ ..........................................3.000.000,оо 
- раскрсница кај „Охридска банка“........................................................... 300.000,оо 
- раскрсница кај „Мини Маркет“.............................................................. 200.000,оо 
- други непредвидени раскрсници .......................................................  1.500.000,оо 
 

   ВКУПНО за „В“          7.200.000,оо  
 

Г)   ПОСТАВУВАЊЕ НА УЛИЧНИ РАБНИЦИ 
 
- на ул.„Славеј Планина“ 240 m .........................................................   150.000,оо 
- на ул.„Карпош Војвода“ 300m ........................................................    200.000,оо  
-   на крак од ул.„Охридски бригади“ 344m ........................................     200.000,оо 
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-   на ул.Ристо Чадо  ...............................................................................     350.000,оо 
-    на ул.1-ва Македонска Ударна Бригада ........................................      350.000,оо 
- на улица “Васил Стефоски“.................................................................     400.000,оо 
- улици во село Велгошти и село Лескоец..........................................     800.000,оо 

 

ВКУПНО за „Г“           2.450.000,оо  
 Д)   ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ 
  

-поплочување на тротоари во нас.Пештани 21500mP  ......................900.000,оо 
 -поплочување на тротоари на улици 

   „Живко Чинго“ („15 корпус“ до „ЕМУЦ“) 2460mP  .......................350.000,оо 
- краци од пешачка патека во МЗ Кошишта......................................... 1.500.000,оо 
-асфалтирање на тротоари на 

бул.„Туристичка“ 25000mP  ...............................................................2.700.000,оо  
- пешачка патека од пристаниште до Грдано .......................................2.000.000,оо 
- пешачка патека од Канео до Грашница ..............................................2.000.000,оо 
- пешачка патека од Езерска полиција до ресторан Парк ...................2.000.000,оо 

-тротоари на ул.„Даме Груев“ 21500mP  ...........................................2.700.000,оо 

-тротоари на ул.„Славеј Планина“ 21000mP  ......................................360.000,оо 

-асфалтирање на тротоари на ул.„Никола Карев“ 21000mP  ...........500.000,оо 

-тротоари на ул.„Карпош Војвода“ 2500mP  .....................................500.000,оо 

-поплочување на улици во стариот дел од градот 21000mP  .........1.500..000,оо  

-поплочување на крак од ул.„Охридски бригади“ 2344mP  ..............300.000,оо  
-асфалтирање на тротоар на ул.„Питу Гули“.........................................2.200.000,оо 
-поплочување на тротоари на ул.„Ристо Чадо........................................500.000,оо 
-поплочување на тротоари на ул.„ПМУБ“..............................................500.000,оо 
-поплочување на ул.„Јане Сандански“.....................................................200.000,оо 
-санација на ѕидови во стариот дел од градот ......................................1.000.000,оо  
-проширување на 3 мостови.......................................................................400.000,оо  
- тротоари на ул.„Стив Наумов“ према ЕМО ....................................... 500.000,оо 
- тротоари на ул.„Пере Тошев“ ................................................................ 400.000,оо 

 - тротоари на ул.„Марко Цепенков“....................................................   400.000,оо 
 - тротоари на ул.„Момчило Јорданоски“............................................   390.000,оо 

 -тротоари на ул.„Мите Богоески“ 2300mP  ........................................300.000,оо 

-тротоари на ул.„Абас Емин“ 21260mP  ..............................................900.000,оо 
- други непредвидени улици .................................................................  3.000.000,оо 

  

  ВКУПНО за „Д“              28.000.000,оо  
                                                            

Ѓ)   Реконструкција на капацитети за водоснабдување    7.000.000,оо 
Е)   За приклучок на објекти во нисконапонска мрежа  
       предвидуваме средства во висина од..............................4.200.000,оо 
Ж)  За реконструкција на пречис. станици 
        и колектори ...................................................................10.000.000,оо 
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 З)  Изградба на други објекти.......................................      9 500.000,оо 
 S) Изработка на сообраќајна студија .................................     500 000,оо  

 
VI. Рушење на објекти ...............................600.000,оо  

 
  ВКУПНО РАСХОД   146.000.000,oo 

VIII. ДИНАМИКА НА ИЗВРШЕНА РАБОТА 
 

 Динамиката на извршување на активностите за реализација на програмата ќе 
се одвива согласно приливот на средствата, приоритет ќе имаат објектите кои се 
поврзани со развој на туризмот. За реализираните програмски задачи, Советот на 
Општина Охрид ќе добива редовни квартални извештаи. 

 
 
VI. ОБЈЕКТИ НА ИНФРАСТРУКТУРА ОД ЈАВЕН ИНТЕРЕС НА 
РЕПУБЛИКАТА СО ОЦЕНА НА ВЛИЈАНИЕТО НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА 
 

 Објекти на инфраструктура од јавен интерес на републиката со оцена на 
влијанието на животната средина кои се зацртани во нашите програмски 
активности се: 
 

-дислокација на речно корито на река „Сушица“ и нејзино припојување во 
речното корито на река „Коселска“.....................................15.000.000,оо 

-пречистителни станици во с.Трпејца (две).................73.800.000,оо 
-пречистителна станица во с.Љубаништа.....................36.000.000,оо 
-санација на депонија „Буково“.....................................20.000.000,оо 
 
 
Овие програмски активности би се решиле доколку се обезбедат средства од 

Министерството за животна средина, Министерството за транспорт и врски, како и 
други институции.   
 
 
Број   07-  3458/13-1                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески  с.р. 

 
  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМА ЗА    

 ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ЗА 2010 ГОДИНА   
 
 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување на   Програмата за  други 
комунални услуги на територијата на Општината Охрид за 2010 година што ја 
донесе Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден  29 .12.2009 год. 
 
 
 
Број  08-3458/14                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                       Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден   29.12.2009 година донесе: 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ДРУГИ  
КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ ЗА 2010 ГОД. 

 
 

 
    Член   1 

Се усвојува Програмата за   други комунални услуги за 2010 год. 
 
 

  Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за за други комунални услуги за 

2010 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 

 
 
Број   07- 3458/14                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
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О х р и д                                                                             Душко Јаковчески  с.р. 
 

 
 
 
 

  П Р О Г Р А М А  
ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

 
 

Со оваа Програма е опфатено чистење на речни корита, како и пренасочување на 
одредени речни корита на подрачјето на општина Охрид со која се спречува 
потенцијалното поплавување на земјоделските површини и добрата на граѓаните и се врши 
еколошка заштита на животната средина, со особен акцент на заштитата на Охридското 
езеро од причина што сите подолу наведени реки се вливаат во Охридското езеро. 

Особен акцент при реализација на оваа програма ќе се насочи кон проектот за 
пренасочување на речното корито на река  Сушица према река Даљан. 
 За реализација на оваа Програма потребни се средства кои ќе се обезбедат од: 
 
1. Фонд за води  
2. Министерство за заштита на животна средина 
3. Сретства од општински буџет 
 4.Сретства од разни други меѓународни фондови                                                         
 
1. Река „Даљан“     - Потребно е прочистување на река „Даљан“ од вливот во Охридско   
                                     Езеро, возводно до КО Орман. 
            - Најкритично е на потегот од петлата на главниот пат до стовариште  
                                    Олимпија, во должина од 1000м...........................................600.000,oo ден. 
2. Река „Коселска“- Потребно е прочистување на речното корито од КО Косел возводно до    
                                    КО Орман и ги опфаќа од потенцијално поплавување површините и во   
                                    КО Горно и Долно Лакочереј. 
            - Потребно е машински ископ на нанос и сечење на оштетени застарени   
                                    дрва. Теренот треба да се помине низ цела траса за утврдување на  
                                    должината...............................................................................800.000,oo ден. 
3. Река „Вапилица“-Потребно е и на оваа река регулирање на речното корито во КО Вапила  
                                    на м.в. Топли дол и тоа на потегот од асфалтната база на АД „Маврово“  
                                    до КО Вапила и над асфалтната база од 1200м.(600м.)......150.000,oo ден. 
4. Летничка река   - На оваа река потребно е целосно и темелно прочистување на речното  
                                    корито од КО Велгошти - низ населбата 15/ти Корпус до вливот на                                     
                                   Охридско езеро.  

Целата должина изнесува околу 8км.(3400м.).....................900.000,oo ден. 
5. Порој „Рача“       - На овој порој потребно е регулација поради стеснување на истиот и  
                                    фрлање на разновиден шут и отпад. 
            - Потребно е регулација од населбата Рача до вливот на езерото во  
                                    должина од 2500м..................................................................500.000,oo ден. 
6. Скребатска река - На овој потег од текот на реката потребна е регулација од КО  
                                    Лескоец со посебен преглед и зафаќање на просторот под фабриката  
                                    ЕМО заради заштита на земјоделски површини од Косел и Лакочереј.  
                                    (300м.).......................................................................................100.000,oo ден. 
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7. Река „Черова“   - На река Черова во КО Љубаништа потребна е посебна заштита на  
                                    мостот од главниот пат за Св.Наум, како и чистење на вливот во  
                                    езерото во должина од 1200м., како и машински ископ на нанос во  
                                   горниот ток.............................................................................480.000,oo ден. 
8. Чистење на диви депонии ................................................................................ 600.000,oo ден. 
 
9. Новогодишно украсување....................................................................................820.000,oo ден. 
 
10.Дезинфекција,дезинсекција и дератизација ....................................................500.000,oo ден. 
 
11. Пренасочување на речно корито на река Сушица................................27.050.000,оо 
 
 

        Вкупно расходи:   32.500.000,oo ден 
 
 
Број   07- 3458/14-1                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                Душко Јаковчески  с.р. 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2009  година донесе: 
 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА, УЛИЦИ И РЕГУЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ  НА СООБРАЌАЈ ЗА 2010 ГОД. 

 
 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата  за  одржување и заштита на локални патишта, 

улици и регулирање на режим  на сообраќај за 2010  год.. 
 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука e Програмата  за  одржување и заштита на 
локални патишта, улици и регулирање на режим  на сообраќај. 

 
 

Член   3 
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Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07-3458/15               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески  с.р 
ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, 

УЛИЦИ И РЕГИЛИРАЊЕ НА РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ 
 

 
Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и 

регулирање на режим на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, 
динамичен и безбеден сообраќај на територија на Општина Охрид, во интерес на 
сите грагани на Општина Охрид..  

 
Извор на финансирање на програмата е: 
 
 
-Републички фонд за патишта 
-Буџет на Општина Охрид 
 
Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 
 
 

 -Проширување на мостот во с.Вапила...........................................200.000,оо 
 - Санација на патот за село Ливоишта.......................................... 200.000,оо 
 -Санација на патот за с.Куратица и улици во с.Куратица............200.000,оо 
 -Санација на патот за с.Завој..........................................................250.000,оо 
 -Санирање на патна мрежа во с.Д.Коњско....................................200.000,оо 

-Средства предвидени за зимско одржување на локални патишта 
     и улици во Општина Охрид.....................................................1.500.000,оо 
- Санирање на улици во с.Лескоец .............................................4.000.000,оо 
- Санирање на улици во с.Косел .................................................300.000,оо 
- Санирање на улици во с.Љубаништа .........................................200.000,оо 
- Санирање на улици во населба Рача ........................................300.000,00 
- Санирање на улици во с.Елшани ..............................................280.000,оо 
- Проширување и санација на патот за с.Скребатно................. 680.000,оо 
- Проширување и санација на патот за с.Велестово................. 680.000,оо 
- Санирање на улици во с.Велгошти ..........................................2.500.000,оо 
- Санирање на улици во с.Косел ................................................    310.000,оо 
- Улици во насела Св.Стефан.......................................................   200.000,оо 
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    Вкупно  12.000.000,оо ден. 
 
 
Број   07- 3458/15-1                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески  с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 

 
 
                                                 З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМА  ЗА ЈАВНА 
ЧИСТОТА  ЗА 2010 ГОДИНА 

 
 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување на   Програма јавна чистота  
за 2010 година на територијата на Општината Охрид што ја донесе Советот на 
Општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2009 год. 
 
 
Број  08-3458 /16                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р.    
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2009 година донесе: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНA ЧИСТОТА ЗА 2010 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за јавна чистота за 2010 год. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука e Програмата за јавна чистота  за 2010 год. 
 
 

Член   3 
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ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА  

 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07-3458/16               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                  Душко Јаковчески   с.р. 

   П Р О Г Р А М А 
ЈАВНА ЧИСТОТА  ЗА 2010 ГОДИНА 

 

 
 

 

 

Оваа Програма ја спроведуваат Одделението за Јавна Хигиена  од работната 
единица Комунална хигиена и Одделението паркови од работната единица 
Паркови и Зеленило, а се однесува на годишното одржување на Јавните зелени 
површини, улиците , тротоарите и другите јавни површини на територија на 
Општина Охрид. 

 

 
1.ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ХИГИЕНА 

 

 

 

Одржување на јавна чистота подразбира чистење,метење и миење на јавни и 
сообраќајни површини ,одржување на пешачки патеки,детски игралишта,кејови 
и други неуредени јавни површини,транспортирање и депонирање на сметот. 
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        Динамика на одржување на чистота на јавните и сообракајните површини е 
одредена со предложенава Програма за работа,која се изготвува согласно 
Одлуката за Комунален ред, а се врши преку: 
 
 
А.  Редовни активности: 
 
       - рачно и масинско метење на јавни површини 
        - собирање на хартија и други одпадоци 
        - празнење на корпи за одпадоци 
 
 Б. Винредни активности 
 
        - чистење на езерото  од реса,окрек и трска; 
        - прскање и миење на улици во летен период; 
        - украсување на градот со знамиња; 
        - собирање на угинати животни 
        -  метење на паркиралишта на колективни стамбени згради 
        - чистење на лист со транспорт 
        - дезинфекција на контејнери   
        - зголемени активнисти за време на викендите во главната туристичка сезона 
       - работа во државни празници. 
 
    
II.1.1. Организација на извршување на редовните активности 
 
 
 За подобри извршување на работите, улиците се групираат во 5 категории и 
тоа: 
 

- 1 категорија: влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година 
, се прскаат секој ден во летниот период. Тоа се улици главно 
сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини ке се метат 
рачно и машински. 

 
 

                       улици од 1-ва категорија 
 
 

“Св.Климент Охридски“ 
Плоштад кај “Чинар“ 
Плоштад кај пристаниште 
Кеј Маршал Тито со самиот брег 
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 II  категорија:влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата ,тоа се 

улици кои се тесно поврзани со оние од I-ва категорија или се дел од 
нив.Истите се прскаатсекој втор ден, а ќе се метат рачно и машински; 

 
 
 
 

 

улици од II категорија 
 
 
 

"Мирче Ацев" 

 "Билјанини Извори" 

“8-ми Септември“ 

 “Ванчо Питошески“ 

 “Коста Абраш“ и “Цар Самоил“ 

“Македонски Прсветители“ 
“Партизанска“ 
“7- ми Ноември“  

“Димитар Влахов“ 

“Гоце Делцев“ до пресек со „Абас Емин“ 

Дел од ул.“Абас Емин“ до ул.“Туристичка“ 

Бул.“Туристичка од Охридска банака до Тим маркет 

“Јане Сандански“ без споредни улици 

“Бул.Туристичка“ од Охридска банака до Билјанини извори 

“Дејан Војвода“ од Дистрибиција до Абас Емин 

од Билјанини извори, покрај канал Студенчишта до ресторан Парк 
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"Ванчо Николески" 

"Кузман Јосифоски" 

"Мите Богоески" 

“Лазо Трпоски“ 

“Сирма Војвода“ 

“Асном“ 

“Питу Гули“ 

“Егејска“ 

“Васил Главонов“ 

“Крсте Мисирков“ 

“Кузман Шапкарев“ 

“Марко Нестороски“ 

МЗ Стар Град 

“Серафим Китаноски“ 

“Даме Груев“ 

комплекс “христо Узунов“ 

“Булевар Туристичка“ од “Абас Емин“  до петља 

“Галичица“ 

“Никола Карев“ 

 
 
 

   
 



31.12.2009  год.                  „Службен гласник“       број  13               страна  140 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 III  категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат еднаш неделно,повеќе од 
нив од стариот дел на градот и ќе се чистат рачно 

  
 

улици од III-та категорија  
 

“Кленоец“ 

 "Марко Цепенков"    

 "Крали Марко "   

"Абас Емин" од Туристичка до Железничка 

"Шар Планина" 

"Бистрица" 

“Ариф Мустафа“ 

“Аџи Мустафа“ 

“Сатеска“ 

“Васил Стефоски“ 

“Крум Точко“ 

“Пирин Планина“ 

“Славеј Планина“ 

Охридати 

“8-ми Март“ 
 
 
 

 IV категорија: влегуваат улиците кои  ке се чистат еднаш месечно рачно 
и машински,а се улици од поширок круг од центарот на градот и некои 
населби и туристички места. 
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улици од IV-та категорија 
"15-Корпус" 
"Живко Чинго" 
"Ристо Чадо" 
"1-ва Мак.Ударна Бригада" 
“Момчило Јорданоски“        
"1-ви Мај" 
“Трајче Дојчиноски“ 
“Дебрца“ 
“Александар Гушо“ 
“Вангел Николески“ 
нас.Железничка 
“Горче Петров“ 
нас. Гоце Делцев 
нас. Радојца Новичиќ 

 
 

      V категорија:влегуваат главните улици во туристичките и пригратските 
населби,како и некои улици во во Стариот дел на градот со посебен третман, 
поради големиот број на културно-историски споменици кои гравитираат на 
тој простор  по следнава динамика: 
 

површина од V-та категорија 
 
 

"Орце   Николов" 
Лагадин 
Пештани 
Велгошти 
Лескоец 
Косел 
Трпејца 
Љубаништа 

 
 

 
Метењето на улиците во зимскиот период се врши од 07ч-13ч,седум дена 

во неделата,а машинско метење ќе се врши во согласност од временските 
прилики.Во летниот период поради зголемениот обем на на работа се работи во 
три смени и тоа: метење на улици од 05ч-11ч,собирање на хартијаи празнење на 
корпите за ѓубре од 12ч-18ч и од18ч-24ч.Во летниот периодсе врши и 
секојдневно машинско метење на улиците и тоа во период од 02ч-08ч.Исто така 
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во летниот период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците,а се 
работи седум дена во неделата. 

Работниците се распределени во групи кои имаат свои реони за работа, а 
се групирани во групи по двајца извршители и тоа еден метач и еден опслужувач 
на количка-јапонер. 

 

II.1.2.Организација на извршување на вондредни активности 
  
 

            Вондредни активности се оние кои се извршуваат во одреден дел од 
годината и во зависност од временските прилики .Прскањето на улиците во 
летниот период се извршуваат во ноќните часови и тоа во периодот од 22ч-06ч .Со 
миење секојдневно се опфатени улиците “Булевар Туристича“со вкупна површина 
од 94,300 m2 .Со миење секој втор ден се опфаќаат улици од централното подрачје 
,но и други во зависност од условите ,со вкупна површина од 82,87m2. 
           Зголемените активности во летниот период опфакаат 288 работни часа(12 
работни дена х6;ASAх4извршители). 
           Работата во државните празници опфака720 работни часа на годишно 
ниво(15работни дена х 6 часа х8 извршители).  
 
 

Рекапитулар 
 
 1. Приходи месечни 
 - од физички лица ............... 277.777,оо денари 
 - од правни лица .................  138.888,оо денари 
     --------------------------------- 
 вкупни месечни приходи 416.665,оо денари 
                                                           12 месеци 
      ------------------------ 
 Вкупни годишни приходи    5.000.000,оо денари 
 
         2. Расходи месечни 
 
          Вкупно  месечни расгоди          416.665,оо денари  
                                                                      12 месеци                                                            
                                                                  ----------------------- 
          Вкупно годишни  расходи         5.000.000,оо денари   
 
II.1.5. Вкупна сума на годишниот трошок за одржување на Јавна 
Хигиена за 2010 год. по сите основи изнесува 5.000.000,оо ден. 
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Број   07- 3458/16-1                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник 
на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе 
следниот: 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМАТА ЗА 

                             JАВНИ ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2010 ГОДИНА 
 
 
 
 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување на   Програма jавни паркови и 
зеленилона територијата на Општината Охрид  за 2010 година што ја донесе 
Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2009 год. 
 
 
 
Број  08-3458/17                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески   с.р.   
 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009 година донесе: 
 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ПАРКОВИ 
 И  ЗЕЛЕНИЛО  ЗА 2010 ГОД. 

 
 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за јавни паркови и зеленило за 2010 год. 
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Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за јавни паркови и зеленило  за 

2010 год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 

Број   07-3458/17               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески с.р. 

 
 

П Р О Г Р А М А  
Jавни паркови и зеленило 

 “ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО” 
Градското зеленило опфаќа површина на  територијата на градот и тоа: 

паркови,скверови,зеленило на сообраќајници , дрвореди и др. Вкупната 
површина која треба да се одржува изнесува 70,515 m2 

Површини на јавно зеленило  кои треба да се одржуваат по видови изнесуваат: 

 паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .  40.365 m2 
 скверови . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    3.160 m2 
 зеленило долш сообраќајници. . . . . . . . . . . . . 16.540 m2 
 зеленило во жардињера на Булевар. . . . . . .   1.350 m2 
 парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . 510.000 m2 
 дрвореди долж сообраќајници  

број на светла .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    2.680 бр. 

 

 Градското зеленило се одржува на површина од 69.165 m2  која е во центарот 
на градот. Редовно се одржуваат тревните површини со косење, полевање, 
засадување сезонски цвеќина два пати годишно и нивно одржување, како и 
одржување на постоечки семенски метрјал во парковите. 

 Дрворедите долж сообраќајниците исто така се одржуваат со нивно 
навремено окопување ,чистење од треба,полевање преку сезона,кроење. 

      Зеленилото во жардињерата на Бул.“ Туристичка“ на површина од 1.350 m2 
се одржува со редовно чистење од трева,полевање и кроење. 
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      Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување ги опфаќа 
локалитетот “Кале“ со површина од 340.000 m2  и туристичката населба Св. 
Стефан со површина од 170.000 m2  .За адекватна заштита  и одржување  на  
овие површини потребно е нивно редовно чистење, проредување на шумата со 
чистење на сувите дрва, засадување на нови и сл. за што се потребни најмалку 
двајца работници барем во летниот период од годината. 

 Последниве години заради брзата урбанизација на градот,а не 
предвидување на нови парковски површини,зелените површини во градот видно 
се намалуваат. Во наредниот период  потребно е поголемо ангажирање  на сите 
инстанци во Општината за зачувување на постоечките и изградба на нови 
парковски површини: 

 

 

ПППОООВВВРРРШШШИИИНННИИИ    НННААА    ГГГРРРАААДДДСССКККООО    ИИИ    ВВВОООНННГГГРРРАААДДДСССКККООО    

ЗЗЗЕЕЕЛЛЛЕЕЕНННИИИЛЛЛООО    КККОООИИИ    ЌЌЌЕЕЕ    СССЕЕЕ    ОООДДДРРРЖЖЖУУУВВВААААААТТТ    ВВВООО    222000111000ГГГОООДДДИИИНННААА    

 

Градско зеленило 
 
 

реден 
број 

подрачје m2 

1. 
“Стара Банка“ 

100 

2.  
Плоштад 

2.500 

3. „Дом на култура“-према езеро 1.665 
4. “Дом на култура“-западна страна 3.300 
5. „Кеј Маршал Тито“прелаз,тротоари  18.900 

6. Север на ул„Ј.Сандански“и“Питу Гули“ 3.160 
7. Парк“Мазија“ 23.000 
8. ул.“7-ми Ноември“ 3.200 
9.  Бул. “Туристичка“ 13.340 
10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 

Вкупно:        70.515 m2 
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Drvoredi  

реден 
бро 

подрачје Бр. 

1. 
“Бул. Туристичка“  

1.830 

2.  
ул. “Јане Сандански“  

    189 

3. ул. “Партизанска“    143 
4. ул.“Димитар Влахов“    152 
5. ул.“Македонски Просветители“     128 
6. “Кеј Маршал Тито“     146 
7. “Канал Билјанини Извори“       32 

8. ул.“Марко Цепенков“      30 
9. ул.“АСНОМ“     30 

 
Вкупно:                  2.680 бр 

 
 
 
 

Вонградско зеленило 
реден 
бро 

подрачје m2 

1. 
“Кале“ 

340.000 

2.  “Св. Стефан“ 170.000 
Вкупно:                  510.000 m2 

 

 

                             ВВВРРРЕЕЕДДДНННОООСССТТТ   НННААА   РРРАААБББОООТТТНННААА   РРРАААКККААА   ПППООО   ЧЧЧАААССС  

_____________________________________________________________________ 

 

 квалификуван работник. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       250,00 ден. 
 општ работник. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .       180,00 ден. 

____________________________________________________________________ 
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ПППРРРЕЕЕСССМММЕЕЕТТТКККААА   НННААА   ВВВРРРЕЕЕДДДНННОООСССТТТААА   НННААА    

ИИИЗЗЗВВВРРРШШШЕЕЕНННААА   РРРАААБББОООТТТААА  

 

_____________________________________________________________________ 

 гребулање на трева пред машинско косење                     0,80 ден./m2 
 машинско косење на тревник                                              8,20 ден./m2 
 собирање на трева по машинско косење со изнесување 
        собрана трева                                                                       3,00 ден./m2 

 полевање тревници,дрва и грмушки                                   4,00 ден./m2 
 чистење на трева од лист со изнесување                            3,00 ден./m2 
 садење на цветни површини со ѓубрење и расадување    40,ооден/бр. 
 прашење и полевање на сезонско цвеќе                             36,50 den./m2 
 окопување на дрва и грмушки                                            35,оо ден/бр. 
 окопување и прашење трендафили                                   24,00 ден./m2 
 кроење и режење трендафили                                             25,оо ден/бр. 
 кроење и режење грмушки                                           100,оо ден/бр. 
 sobirawe hartija i otpadoci                                      

_____________________________________________________________________ 

Напомена:Димензионирањето на работната рака за одржување на јавните  

парковски површини е според одлуката за утврдување на цените на услугите 
што ги врши ЈП “Охридски Комуналец“, усвоена од страна на Советот на 
Општина Охрид бр.07-1403/9 од 26.06.2008 година. 
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КАЛЕНДАР ЗА РАБОТА НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО  

 

Вид на 
операција 

Ја
ну
ар 

Фе
вру
ар 

Мар
т 

Ап
ри
л 

М
а
ј 

Ју
н
и 

Ју
л
и 

Ав
гус
т 

Сеп
темв
ри 

Окт
омв
р 

Ное
мвр
и 

Д
е
к
е 

В
ку
п
н 

Машинско косење 
трева и гориво 

- паркови 

- Бул“Туристичка“ 

-ул.“Ј.Сандански“ 

-ул.“7-ми Ноември“ 

   

 

1 

 

 

 

 

2 

1 

1 

 

 

3 

1 

1 

 

 

3 

2 

1 

 

 

3 

2 

1 

 

 

3 

2 

1 

 

 

2 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

9 

5 

Собирање на трева 
после машинско 
косење 

  1 2 3 3 3 3 2 1   18 

Полевање трева, 
дрва и грмушки 

   1 1 3 3 3 1    12 

Чистење трева од 
лист со изнесување 

  1        1  2 

Садење цветни 
површини со 
опраш.,ѓубрење и 
расадување 

  1          1 

Прашење и 
полевање на 
сезонско цвеке 

   1 1 1       3 

Окопување на дрва и 
грмушки 

   1         1 
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Окопување и 
прашење на 
трендафили 

    1 1 1 1     4 

Кроење и режење на 
трендафили 

  1        1  2 

 

Кроење и режење на 
грмушки 

      1    1  2 

Собирање на хартија 
и одпад 

31 28 31 30 3
1 

30 31 31 30 31 30 3
1 

36
5 
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ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО 

 

Вид на операција Квалиф. Единиц 
мера 

Колич Број 
пати 

Вкупна 
количина 

Цена по 
ед.мера 

Вкупно 

Машинско косење трева и гориво 

- паркови 

- Бул“Туристичка“ 

-ул.“Ј.Сандански“ 

-ул.“7-ми Ноември“ 

КВ M2  

40.365 

13.340 

6.360 

 

18 

  9 

 5 

 

726.570 

120.060 

  31.800 

8,2  

5.957.87
4 

984.492 

260.760 

Собирање на трева после машинско косење ОР M2 40.365 18 726.570 3,00 2.179.71
0 

Полевање трева, дрва и грмушки КВ M2 40.365 12 484.380 4,00 1.937.52
0 

Чистење трева од лист со изнесување ОР M2 38.000  2   76.000 3,00    
228.000 

Садење цветни површини со опраш.,ѓубрење 
и расадување 

КВ Br. 7.000 1     7.000 40,00 280.000 

Прашење и полевање на сезонско цвеке КВ Br. 7.000  3   21.000 36.50 766.500 

Окопување на дрва и грмушки ОР Br. 2.680  1          2.680 35,00      
93.800 

Окопување и прашење на трендафили ОР M2 1.200  4          4.800 24,00 115.200 

Кроење и режење на трендафили КВ Br. 3.000  2     6.000 25,00 150.000 

Кроење и режење на грмушки КВ Br. 1.300  2          2.600 100,00 260.000 
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Собирање на хартија и одпад ОР Дена 365  1 365   

       13.213.856 
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  Покрај  горенаведените активности,предвидени се и активности околу 
одржување(косење на трева со грдна косачка,чистење на трња и грмушки и 
кроење на дрвореди) и на улици и населби во пошироко градско подрачје 
.Потребни стретсва за одржување се прикажани паушално по улици и населби: 

 

Ulica br.pati cena ( denari)

ул.“АСНОМ“ 
4 

      20.000,00 

ул.“Марко Цепенков“ 
2 

5.000,00 

ул.“Егејска“ 2 5.000,00 
ул.“Железничка 2 5.000,00 
ул.“Гоце Делчев“ 3       27.000,00 
ул.“Сирма Војвода“ 3 5.000,00 

ул. “15-Корпус“ 3 7.500,00 

ул.“Галичица“ 3 5.000,00 

ул.“Никола Карев“ 3 7.500,00 

ул.“Кленоец“ 3 7.500,00 

нас.“Христо Узунов“ 2 14.800,00 

нас.“Далјан“ 3 30.675,00 

нас.“Св.Стефан“ 2 10.000,00 

с.Пештани 2 10.000,00 

нас.Варош                               8      122.880,00 

канал Б.Извори 3 20.500,00 

сообр.клучка 5 15.375,00 

Спомен парк на 
Револуција 

2 10.000,00 

дворно место на 
Општина Охрид 

                            12 30.000,00 

 вкупно:      358.730,00 

 Во текот на 2010 година ке се изградат три паркови и реконструкција  на 
паркот на ул.Партизанска заедно со детско игралиште. 
   
 Вкупниот износ на програмата за паркови и зеленило .... 9.000.000,оо ден 
  

ВКУПНО за паркови и зеленило................................9.000.000,оо ден 

 
 
Број   07-3458/17-1         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                    Претседател 
О х р и д                                                                              Душко Јаковчески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 
                                              З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ И ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА 

ОПШТИНАТА ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА 
 
 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за јавно 
осветлување и изградба на јавно осветлување на територијата на општината 
Охрид за 2010 година, што ја донесе Советот на Општина Охрид на седницата 
одржана на ден  29.12.2009 год. 
 
 
Број  08-3458/18                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                           Александар Петрески с.р.    
 

 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009 година донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ  ЗА  2010 ГОД. 

 
 
 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за јавно осветлување   за 2010 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за јавно осветлување за           

2010 год. 
 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07- 3458/18                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески  с.р. 
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ПРОГРАМА 
ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ЗА 2010ГОД.                                            

                                      инвестиции и одржување 
                          во 2010 година 

                                                  
 
           ЈЗ         Експлатација на мрежи за јавно осветлување         
                         Електрична енергија  за јавно осветлување 
                         Одржување на мрежата за јавно осветлување 
                         Набавка на командни ормари 
        
           ЈА          Изградба на мрежи за јавно осветлување 
                          Инвестирање во мрежи за јавно осветлување 
                          Проширување во мрежи за јавно осветлување 

  
ЈА        Изградба на електроенергетски мрежи 
             Изградба на ЕЕ мрежи и ТС 10/04 КВ за приклучоци 
             Дислоцирање на ЕЕ мрежи и водови 
 
                                        ПРОГРАМА 

           
                     ЈЗ             Експлатација на мрежи за јавно осветлување    
                       
                                             Електрична енергија и одржување 
 

ЈЗ                           Експлатација на мрежи за јавно осветлување 
бр.                            Структура на планирањето пресметка реализација
 1. Сретсва за електрична енергија    

26.000.000,00 
 

 2. Сретсва за одржување на мрежата      
3.000.000,00 

 

                                                                                      ВКУПНО     
29.000.000,00  

 

 

                                ЈА        Изградба на мрежи за јавно осветлување 
                                              

       Изградба на мрежи за јавно осветлување 
1, Изградба на мрежи за осветлување 6.000.000,00  
   2, Реконструкција на мрежи    5.000.000,00  
                                                                                       ВКУПНО   11.000.000,00  

 

     В К У П Н О         40.000.000,оо  
 
 
 
Број   07-3458/18-1         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                              Душко Јаковчески с.р. 
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                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА    ПРОГРАМАТА ЗА 
ПОТТИКНУВАЊЕ  НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНАТА ОХРИД 

ЗА  2010 ГОДИНА 
 
 
 

                СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на  Програмата за 
поттикнување на развојот на туризмот на Општината Охрид што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2009 год. 
 
 
Број  08-3458/19                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                 Градоначалник 
О х р и д                                                                          Александар Петрески  с.р.   
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009  година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 

ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД   ЗА   2010 ГОД. 
 

 
 

Член   1 
Се усвојува  Програмата  за  поттикнување на развојот на туризмот на 

општина Охрид   за   2010 год. 
   

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e  Програмата  за  поттикнување на развојот 

на туризмот на општина Охрид   за   2010 год. 
 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
Број   07- 3458/19                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                            Душко Јаковчески  с.р. 
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Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА 
ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА 

 
Вовед  

 
Развојот на туризмот претставува организирана дејност на 

заедницата при што се преземаат мерки и активности, форми и облици 
за одржлив развој. Програмата за поттикнување на туризмот се однесува 
на луѓето од локалната заедница кои меѓусебно соработуваат со цел да 
се постигне одржлив развој на туризмот со одржлив економски пораст, 
кој носи економска корист и подобрување на квалитетот на туризмот и 
воедно живот за сите во заедницата.  

Со стратешкото планирање на развојот на туризмот на општина 
Охрид, локалната заедница врши конкретен чекор кон опредметување на 
ефектите од децентрализацијата како политички процес и јакнењето на 
демократските односи, а посебно демократското вклучување на 
граѓаните во процесот на одлучување. 

  
Процесот на планирање на програмата е базиран врз 

непосредното учество на сите релевантни фактори од сферата на 
туризмот, јавните институции, бизнис заедницата и граѓанското 
општество (граѓанскиот сектор, месните заедници, асоцијации и сл.), 
преку заеднички напори кои овозможуваат достигнување на заедничката 
визија за создавање на услови за одржлив развој на туризмот, и ќе 
овозможи подобрување на социо-економскиот и одржливиот фактор. 

 
Програмата за поттикнување на развојот на туризмот се 

подготвува и усвојува врз основа на надлежностите на Локалната 
самоуправа кои произлегуваат од Законот за Локална Самоуправа, 
Статутот на општина Охрид, други позитивни законски одредби на 
Република Македонија и препораките на Европската Унија за забрзување 
на процесот за децентрализација и креирање на буџетите на Единиците 
на локалната самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените 
развојни документи.  

Подготовката на програмата се базира врз претходно 
изработените проценки и анализи на заедницата. Во рамките на тие 
активности реализирани се Анкета за климата за развој на Туризмот, 
SWOT анализи и дефинирани се стратешките цели и приоритети за 
периодот од 2009 до 2011 година, кои беа усвоени од страна на Советот 
на Општина Охрид. Воедно, подготовката на програмата е согласно 
насоките на ЕУ за користење на ИПА фондовите, што во основа ја имаат 
неопходноста од примена на оваа методологија за подготовка на 
програми за работа и буџетско планирање. 

 
Согласно претходно наведените насоки и должности, во рамките 

на Стратегијата за Одржлив Развој на Туризмот на Општина Охрид, 
вклучени се програмите за работа и буџетското планирање на 
средствата предвидени како приход од Таксата за Привремен престој , 
при што Секторот за Туризам и Локален Економски Развој, за буџетската 
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2010 година ја предвидува програмата поврзани со буџетската ставка Г2: 
Поттикнување на развојот на туризмот. 
 
 
1. Извори на финансирање на програмата 
 
Програмата предвидува приходна ставка од 20,000.000 ден: 
 

 
1. 

 
Средствата предвидени како приход од 
Таксата за Привремен престој 
 

15,000.000 ден.

2. Финансиски средства планирани од 
програмите на Европската Унија: IPA, SEE 

5,000.000 ден

Вкупно 20,000.000 ден
 
 
 

2. Предлог  Програма за поттикнување на развојот на 
туризмот на Општина Охрид за 2010 година 

 
Туризмот претставува една од најзначајните развојни потенцијали 

за Општината Охрид. Географската положба, културно – историското 
наследство, Охридското Езеро, и Националниот Парк “Галичица”, како 
конкурентни предности ја претставуваат основата за подготовката на 
развојните програми за туризмот. Особено се внимава на стратегијата за 
развој на туризмот, темелена на јакнење на понудата на целата 
територија на општината, конкурентноста и стандардите на квалитет на 
понудата и услугите со посебно внимание на усвоена Визија за одржлив 
развој на туризмот во Општина Охрид: 
 
 Охрид до 2020 година ќе биде туристичка дестинација од 
светска класа, инфраструктурно и еколошки уредена општина со 
зачувано природно и културно богатство, а туризмот ќе биде 
водечка индустија во областа на економијата. 
  

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот е насочена 
кон активности во различни подрачја на делување, а со цел создавање 
на соодветни услови за искористување на конкурентните предности и 
дефинирање на туристичката понуда и производи идентификувани со 
Стратегијата за развој на туризмот на Општина Охрид и усвоените 
приоритети: 

 
I. Дефинирање на туристичкиот производ и понуда и нивна 

промоција и презентација, 

II. Подобрување на квалитетот на постојната и изградба на нова 

инфраструктура, 
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III. Брендирање на Охрид како туристичка дестинација, 

IV. Институционално јакнење и развој на човечки ресурси,  

 
 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за Туризам, 
согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на 
поттикнување на развојот на туризмот за 2010 година, ја базира “Г2 
Програмата за поттикнување на развојот на туризмот за 2010 
година“ која ке се реализира преку следните активности: 
 
 
2.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и 

категоризација, стандардизација) и управување со туризмот 
во подрачја заштитени од UNESCO 

 
2.1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и 
категоризација, стандардизација) 
 
Согласно новите ингеренции на локалната самоуправа со 
процесот на децентрализација во областа на туризмот, во 
надележност на градоначалникот е водење на регистар на 
станоиздaвачи од мал обем. Преку Секторот ТЛЕР – Одд. за 
туризам во 2010 ке продолжат активностите за евиденција 
регистрација и категоризација, што претставува основа за 
управувањето со туризмот, а истовремено е во согласност со 
првиот приоритет од стратегијата за развој на туризмот – односно 
дефинирање на туристичката понуда во сегментот на сместувачки 
капацитети од мал обем. 

 
 
Превиден Буџет 450 000 ден 
 

2.1.2 Управување со туризмот во подрачја заштитени од 
UNESCO 

 
Туризмот е една од најголемите индустрии, додека културниот туризам е 
најбрзо растечки интернационален сектор. Со посетата на милиони 
туристи кои посетуваат 851 места од листата на светското наследство 
секоја година- туризмот станува најзначајно вкрстено( комплексно ) 
прашање и грижа за управување на местата од листата на  светското 
наследство. Сепак недостига добро обучен персонал( работна сила ) и 
кај  локалните заедници и кај чинителите кои ја креираат политиката се 
забележува недостиг на искуство неопходно да се искористи  туризмот 
како алатка  за придонес во заштитата на биодиверзитетот и културната 
разноликост. 
Важноста на туризмот за светското наследство и лошото управување 
како закана беше потенцирано од  Комитетот за Светско Наследство- 
кога го овласти центарот во 2001 година да развие Програма. 
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Програмата за одржлив туризам на светското наследство се фокусира на 
седум активности. Тие се однесуваат и на останатите места кои не се на 
листата на места од светското наследство.  Тие ја олеснуваат 
соработката помеѓу другите програми  помеѓу секторот за култура  и 
другите УНЕСКО сектори.  
 
Општина Охрид, преку секторот ТЛЕР и Одделението за Туризам се 
приклучува кон Центарот за светско наследство и УНЕСКО членките и 
Агенциите на Обединетите Нации  во рамките на “ ONE UN” 
реформскиот процес ги подржува овие компоненти од рамковната 
програма, вклучувајки ги следните активности: 
 

1. Подигање на капацитетот на управувањето со местата од 
светското наследство да се справат со предизвиците на туризмот 

2. Обука за локално оговорните лица во заштитата на животната 
средина и културното наследство и останатите активности 
поврзани со туризмот  и остварување на бенефит од туризмот. 

3. На заедниците односно местата од светското наследство ова да 
им послужи како лост за локален економски, социјален и културен 
развој 

4. Подигнување на јавната свест за значењето на светското 
наследство со универзална вредност и градење на интеркултурен 
дијалог со локалните заедници и посетители преку едукација за 
заштита на наследството. 

5. Искористување на генерираните приходи од туризмот како 
подршка на  трошоците за заштитата. 

6. Ширење на искуствата од другите места од светското наследство 
и заштитени подрачја 

7. Градење на зголемена свест за целите од1972 год. од  
Конвенцијата на Светското Наследство и другите УНЕСКО 
конвенции и влијание врз туристичките програмски активности и 
политики на националните  и локалните власти , туристичката 
индустрија, нивните претставници и туристите. 

 
 
Превиден Буџет 300.000,00 ден 
 
 
2.2 Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство 

на саеми 
 

2.2.1 Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот 
во странски и домашни печатени и електронски медиуми. 
 
Соработка со  новинари од познати туристички печатени и 
електронски медиуми заради запознавање со туристичките 
потенцијали на градот и регионот  и нивна промоција. 

 
Превиден Буџет 1.000.000,00 ден 
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2.2.2 Соработка со странски турооператори. 
  
Зголемена соработка меѓу домашните туристички субјекти со 
странски турооператори специјализирани за туризам во градови со 
посебно културно и природно наследство, (заштитени од 
УНЕСКО), заради запознавање со туристичките потенцијали на 
градот и регионот, размена на искуства и склучување договори. 

 
Превиден Буџет 1,500.000,00 
 
 2.2.3 Презентација  на меѓународни туристички берзи. 

  
Промоција на Охрид и регионот на целни туристички пазари преку 
туристички берзи (Утрехт, Будва, Софија, Белград, Истамбул, 
Загреб, Нови Сад, Лугано, Тирана и заедно со Министерство за 
Економија во, Љубљана, Тел Авив, Берлин, Москва, Келн, Киев и 
Лондон) и други, со што ќе се створат услови за зголемување на 
бројот на странските посетители и зголемување на девизниот 
прилив. 

 
Превиден Буџет 2.500.000,00 
 

 
2.2.4. Организација и поддршка  на различни активности и 
настани поврзани со дефинирање, промоција и брендирање 
на туристичките производи 
 

- Поддршка на активности од календарот на туристички 
настани во Општина Охрид,   1.000.000,00 

- Организација на “Ѓомлезијада 2010“:  200.000,00 
- Организација на “ЛЕТО 2010“:  300.000,00 

 
Превиден Буџет 1.500.000,00 
 
 
            2.2.5 Субвенции за бизнис форуми и други манифестации 
 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР ќе субвенционира разни 
туристички манифестации и бизнис форуми кои се одржуваат од 
страна на туристичкото стопанство, за кои немаат доволно 
сопствени финансиски средства и бараат подршка или 
субвенционирање, а се  интересни  за развојот на туризмот.  

 
 
Превиден Буџет 1,000.000,00 
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2.3 Изготвување на  печатен и електронски, промотивен 
материјал за одделни сегменти на туристичката понуда 

 
- Изработка на промотивни туристички  материјали по разни 
сегменти на повеќе странски јазици: каталози, флаери, водич, 
постери, кеси, мапи, папки и др промотивен материјал. 
- Репринт  на промотивни туристички  материјали по разни 
сегменти на повеќе странски јазици, каталози, флаери, водич, 
постери, кеси, мапи, папки и др промотивен материјал. 
- Изработка на промотивен ЦД материјал. 
- Печатење на постер – билборд презентации за саеми, 
- Надополување и изработка на дополнителни веб страни за 
промоција на туризмот. 

 
Превиден Буџет 2,500.000,00 
 
 2.4 Подготовка на проекти и проектно управување, средства за 

сопствено учество во имплеметација на проекти 
 

2.4.1 Подготовка на проекти и проектно управување 
 
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на 
вработените во одделението за туризам е најдиректно поврзано 
со степенот на нивната  обученост и стручност. Бидејки се работи 
за сложена и комплексна проблематика согласно Европските 
стандарди, неопходно е континуирано подигнување на 
капацитетите на човечките ресурси во одделението за туризам.  
Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во 
Европските претпристапни фондови (ИПА), цела една компонента 
е посветена токму на овој процес на континуирано стекнување на 
нови знаења и приближување кон европските стандарди. 
 
Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките 
ресурси, планирано е да се оствари преку: 
 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, 
работилници, конференции,  
- Превод на стручна литература,  
- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  
- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните 
апликации,  
 

 
Превиден Буџет 1,450.000,00 
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2.4.2 средства за сопствено учество во имплеметација на 
проекти 
 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, 
во зависност од донаторот како неопходност се наметнува 
потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество кои 
мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден 
проект. Секој донатор  определува посебни  услови кои локалната 
самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел од 
апликацијата за соодветниот проект.  
Со оваа ставка се предвидуваат  средства за сопствено учество во 
следните области: 
 
- Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за 
аплицирање и реализација на меѓународни проекти со посебен 
акцент за ИПА фондовите. 
 
-  Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид за 
аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на 
Југозападниот Плански Регион согласно Законот за рамномерен 
регионален развој и Годишната програма за финансирање на 
регионални проекти на Бирото за регионален развој. 
 
- Зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти со 
други општини од Република Македонија во рамки на Програмите 
на различни донатори, меѓународни асоцијации, фондови, 
амбасади и други, за меѓуопштинска соработка и 
микрорегионални проект. 

 
Превиден Буџет 2,000.000,00 
 
 
2.5 Имплементација на “Стратегијата за одржлив развој на туризмот 

во Охрид“ 
 

Реализација на разни проекти и активности кои произлегуваат од 
„Стратегијата за развој на туризмот во Општина Охрид”, а кои се 
зацртани како најважен приоритет во  нејзината имплементација. 

 
Превиден Буџет 3,000.000,00 
 
 
2.6  Развој на информативен систем 
 

- Развој и одржување на софтвер за презентација, евиденција на 
сместувачките капацитети, 

- Развој и одржување на софтвер за контрола и евиденција на 
туристи во сместувачките објекти и евиденција на таксата за 
привремен престој. 
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- Презентација на туристичката понуда, 
- Презентација на сместувачките капацитети,  
- online букирање, 

 
Превиден Буџет 2,800.000,00 
 
Рекапитулар: 
 

 
 

НАЦРТ Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ 
 НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 год 

Бр. Активност Износ 
1 

2.1 Управување со туризмот (Евид, регистрација и категоризација, 
стандардизација) и управување со туризмот во подрачја заштитени од 
UNESCO   

  
  

2.1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и 
категоризација, стандардизација) 450,000,00

  

  2.1.2 Управување со туризмот во подрачја заштитени од UNESCO 300. 000,00
2 

2.2 Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство на саеми   
  

  
2.2.1 Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот во 
странски и домашни печатени и електронски медиуми. 1.000.000,00

    2.2.2 Соработка со странски турооператори 1.500.000,00
    2.2.3 Презентација  на меѓународни туристички берзи 2.500.000,00
  

  

2.2.4. Организација и поддршка  на различни активности и настани 
поврзани со дефинирање, промоција и брендирање на туристичките 
производи   

  

  
Поддршка на активности од календарот на туристички настани во 
Општина Охрид, 1.000.000,00

    Организација на “Ѓомлезијада 2010“, 200.000,00
    Организација на ЛЕТО 2010, 300.000,00
  

  2.2.5 Субвенции за бизнис форуми и други манифестации 1.000.000,00
3 2.3 Изготвување на  печатен и електронски, промотивен материјал за 

одделни сегменти на туристичката понуда 
2.500.000,00

4  2.4 Подготовка на проекти и проектно управување, средства за сопствено 
учество во имплеметација на проекти   

    2.4.1 Подготовка на проекти и проектно управување 1.450.000,00
  

  2.4.2 средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 2.000.000,00
5 2.5 Имплементација на “Стратегијата за одржлив развој на туризмот во 

Охрид“ 3.000.000,00
6 2.6  Развој на информативен систем 2.800.000,00

ВКУПНО 20.000.000,00
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Број   07-3458/19-1         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                              Душко Јаковчески с.р. 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 
                                          З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА    ПРОГРАМА ЗА 
ПОДРШКА   НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈНА ОПШТИНАТА ОХРИД                                           

ЗА 2010 ГОДИНА 
 
 
                   СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на  Програмата за 
подршка на Локалниот економски развојна општината Охрид што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2009 год. 
 
 
Број  08-3458/20                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                Градоначалник 
О х р и д                                                                          Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2009 година донесе: 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за поддршка на локалниот економски развој на 

општина Охрид за 2010  год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за  поддршка на локалниот 

економски развој на општина Охрид за 2010 год. 
 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
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Број   07-  3458 /20                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                            Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА 
 
Вовед  

 
Локалниот економски развој претставува организирана дејност на 

заедницата при што се преземаат мерки и активности, форми и облици 
за одржлив економски развој. Локалниот економски развој се однесува 
на луѓето од локалната заедница кои меѓусебно соработуваат со цел да 
се постигне одржлив економски пораст, кој носи економска корист и 
подобрување на квалитетот на живот за сите во заедницата.  

Со стратешкото планирање на програмата за локален економски 
развој на општина Охрид, локалната заедница врши конкретен чекор кон 
опредметување на ефектите од децентрализацијата како политички 
процес и јакнењето на демократските односи, а посебно демократското 
вклучување на граѓаните во процесот на одлучување. 

  
Процесот на планирање на програмата е базиран врз 

непосредното учество од страна на јавните институции, бизнис 
заедницата и граѓанското општество (граѓанскиот сектор, месните 
заедници, асоцијации и сл.), преку заеднички напори кои овозможуваат 
достигнување на заедничката визија за создавање на услови за одржлив 
локален економски развој, која ќе промовира развој на бизнис и ќе го 
зголеми вработувањето. 

 
Програмата за подршка на локалениот економски развој се 

подготвува и усвојува врз основа на надлежностите на Локалната 
самоуправа кои произлегуваат од Законот за Локална Самоуправа, 
Статутот на општина Охрид, други позитивни законски одредби на 
Република Македонија и препораките на Европската Унија за забрзување 
на процесот за децентрализација и креирање на буџетите на единиците 
на локалната самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените 
развојни документи.  

Подготовката на програмата се базира врз претходно 
изработените проценки и анализи на заедницата во сите тематски 
области во кои локалната самопурава има законски надлежности или е 
во фаза на нивно превземање од централно на локално ниво. Во 
рамките на тие активности подготвен е профилот на општина Охрид, 
реализирана е Анкета за Бизнис Климата во Охрид (BAS), SWOT 
анализи и дефинирање на стратешките цели и приоритети за периодот 
од 2009 до 2011 година, кои се усвоени од страна на Советот на 
Општина Охрид. Воедно, подготовката на програмата е согласно 
насоките на ЕУ за користење на ИПА фондовите, што во основа ја имаат 
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неопходноста од примена на оваа методологија за подготовка на 
програми за работа и буџетско планирање. 

Согласно претходно наведените насоки и должности, во рамките 
на Стратегијата за Локален Економски Развој на Општина Охрид, 
вклучени се програмите за работа и буџетско планирање на сите 
Сектори и Одделенија во Локалната Самоуправа на Општина Охрид, при 
што Секторот за Туризам и Локален Економски Развој, за буџетската 
2010 година ја предвидува програмата Г1, Подршка на локалниот 
економски равој. 
 

1. Извори на финансирање на програмата 
 

Програмата предвидува приходна ставка од: 
 
 
1 
 

 
Буџетот на Општина Охрид за 2010 год. во износ  

 
10.000.000.00 ден.

 
од буџетот на општина Охрид. 
 

 
2. Предлог Програма за Подршка на Локалниот Економски Развој на 

Општина Охрид за 2010 година 
 

Општина Охрид преку Секторот за Локален Економски Развој и 
Одделението за Локален Економски Развој, согласно своите 
надлежности и задолженија, а во насока на подобрување на економската 
клима и условите за локален развој, според претходно усвоените 
дефинирани стратешки цели и приоритети, ја базира Програмата за 
подрка на локалниот економски развој за буџетската 2010 година.  
 

2.1 Операционализација на стратегија за одржлив развој 
 
Операционализацијата на Стратегијата за одржлив локален економски 
развој ги опфаќа годишните акциони планови и програми за реализација 
на активности за постигнување на зададените приоритети и стратешки 
цели преку објавување на:  

ЈАВЕН ПОВИК 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ОД ОБЛАСТА НА ОДРЖЛИВИОТ 

ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ТУРИЗМОТ ЗА 2010 г. 
  
Предвиден буџет 1.500.000,00 ден 
 
 

2.2. Поддршка на развојот на МСП и претприемништвото 
 
Малите и средните претпријатија претставуваат движечка сила на 
економскиот развој и поради тоа мора континуирано да се работи на 
изнаоѓање стимулативни мерки за отварање на нови МСП, но исто така 
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треба да им се даде поддршка на постоечките претпријатија во Општина 
Охрид во нивните напори да најдат нови пазари и да ја подобрат својата 
конкурентност, со што ќе се даде придонес во развојот на локалната 
економија, отварањето на нови работни места и намалувањето на 
невработеноста во Општина Охрид. 
Предвидените активности за поддршка се во согласност со 
националната развојна политика за претприемништво и националната 
стратегија за развој на МСП во смисла на создавање на глобална рамка 
за развој на  поволна деловна клима, стратегијата за Локален Економски 
Развој на Општина Охрид. 
Поддршка на развојот на МСП и претприемништвото е планирано да се 
реализира преку следниве активности: 
 

- Формирање на фонд за подршка на start-up бизниси, 
- Обуки за подигнување на вештини и знаења (преквалификации и 

доквалификации) 
- Поддршка на МСП за учество на саеми 
- Анкета на бизнис клима и формирање на база на податоци и 

мапирање на стопанството 
Општина Охрид во директна соработка со МСП, стопанските комори, 
агенцијата за вработување и другите релевантни институции предвидува 
дополнителни активности за вмрежување и промоција на домашниот и 
странскиот пазар.  
 
Предвиден буџет  1.860.000,00 ден 

 

2.3. Рационална употреба и искористување на природните 
ресурси во  функција на локалниот економски развој 

 
Искористувањето на природните ресурси во функција на локалниот 
економски развој, согласно Стратегијата за одржлив развој на Општина 
Охрид, треба да се темели на рационалната употреба на 
расположливите ресурси преку следниве активности: 
 

 Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната 
економија согласно препораките на ЕУ и законскта регулатива. 

 
Активноста предвидува отпочнувсње на процесот за идентификација на 

локалните производи и услуги и информативно-консултативни средби со МСП и 
локалните производители. 

 
 Воведување на програми и проекти за поддршка на органското 

производство, собирање  на шумските плодови, нови автохтони 
насади на овошје и др. земјоделски производи. 
 

 Поддршка на проекти и програми поврзани со традиционалните 
занаети (обработка на дрво, камен и други природни материјали и 
минерали и др) 
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Предвиден буџет  1.425.000,00 ден 
 

2.4.  Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки 
 
Еден од најважните аспекти за развој на локалната економија е 
поттикнувањето на партнерствата и зајакнување на стопанството преку 
воведување на стимулативни мерки.  
Согласно Стратегијата за локален економски развој на Општина Охрид и 
стратешките цели во делот на локалната економија од развојниот 
акционен план, предвидено е: 
 

 Фестивал на вино и сирење, 
 Индивидуално пошумување  (Пролет 2010 / Есен 2010) 

Согласно процесот на децентрализација, ЛС од Министерството за земјоделие 
со аваа активност ги презема новите ингеренции за поддршка и стимулирање 
на локалното население за пошумување на индивидуални површини. 

 Презентација на локалните производи (овчо, козјо и кравјо сирење,) 
јагнешко печено месо како еден вид на бренд (локални 
производители), мед и производи од мед (локални производители), 
охридскиот патлиџан и компир, овошното производство од 
Охридскиот регион, пред стопанствениците од туризмот и 
угостителството 

 Денови на овчарите 
 

Активноста преставува стимулативна мерка за поттикнување на овчарството 
кое било традиционален стопанска гранка во Охридскиот регион. Настанот 
предвидува разни натпревари (стрижење, молзење, борење и др), изложби 
(овци, кучиња) и др. и би се одржал на некој од високо-планинските пасишта во 
Охридскиот регион. 

Предвиден буџет  665.000,00 ден 
 
 

2.5. Средства за сопствено учество во имплеметација на 
проекти 

 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во 
зависност од донаторот како неопходност се наметнува потребата од 
обезбедување на средства за  сопствено учество кои мора да се запазат 
како прв услов за аплицирање за одреден проект. Секој донатор  
определува посебни  услови кои локалната самоуправа треба да ги 
обезбеди како составен дел од апликацијата за соодветниот проект.   
Со оваа ставка се предвидуваат  средства за сопствено учество во 
следните области: 
 

- Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид 
за аплицирање и реализација на меѓународни проекти со 
посебен акцент за ИПА фондовите. 
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-  Партиципација односно сопствено учество на Општина Охрид 
за аплицирање и реализација на регионални проекти  во 
рамките на Југозападниот Плански Регион согласно Законот за 
рамномерен регионален развој и Годишната програма за 
финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален 
развој. 
 

 
Предвиден буџет  3,000.000,00 ден 
 

2.6.  Други oперативни расходи и договорни услуги  
 
За  реализација  на    Манифестациите  на  Програмата  за  подршка  на  локалниот 

економски развој  за 2010  год.,    потребни  се одредени  средства  кои  се наопходни  за 

реализација  на  истите.  Овде  пред  се  се  мисли  на  договори  за  одредени  услуги  со 

правни  или  физички  лица  или  хонорари  без  кои  не  би  можеле  да  се  реализираат 

предвидените содржини во 2010 год.  

Предвиден буџет 300.000,00 ден. 
 
 

2.7.  Подготовка на проекти  
 

Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на 
вработените во одделението за Локален економски развој е најдиректно 
поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. Бидејки се 
работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските 
стандарди, неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на 
човечките ресурси во одделението за ЛЕР.  
Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските 
претпристапни фондови (ИПА), цела една компонента е посветена токму 
на овој процес на континуирано стекнување на нови знаења и 
приближување кон европските стандарди. 
 
Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, 
планирано е да се оствари преку: 
 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, 
конференции,  

- Превод на стручна литература,  
- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  
- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните 

апликации, 
 
Предвиден буџет  1.250.000,00 ден 
 
 
 
Рекапитулар 
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НАЦРТ Г1 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 
ГОДИНА 

Бр  Активност  Опис  Износ 

2.1.  Операционализација 
на стратегија за 
одржлив развој 

Финансирање на локални микропроекти  за 
локалниот економски развој,  согласно 
стратегијата за развој 

1.500.000

   Вкупно 2.1.  1.500.000

2.2.  Поддршка на 
развојот на МСП и 
претприемништвото 

Формирање на фонд за подршка на start-up 
бизниси 

1.000.000

 Обуки за подигнување на вештини и знаења 
(преквалификации и доквалификации)

350.000

Поддршка на МСП за учество на саеми 360.000

Анкета на бизнис клима и формирање на база 
на податоци и мапирање на стопанството 

150.000

   Вкупно 2.2.  1.860.000

  

2.3.  Рационална 
употреба и 

искористување на 
природните ресурси 

Поттикнување на брендирање на производи и 
услуги во локалната економија согласно 
препораките на ЕУ и законскта регулатива 

325.000

Воведување на програми и проекти за поддршка 
на органското производство, собирање  на 
шумските плодови, нови автохтони насади на 
овошје и др. Земјоделски производи, 

500.000

Поддршка на проекти и програми поврзани со 
традиционалните занаети (обработка на дрво, 
камен и други природни материјали и минерали 
и др) 

600.000

   Вкупно 2.3. 1.425.000

  

2.4.  Поттикнување на 
партнерства и 

стимулативни мерки 

Фестивал на вино и сирење  125.000

 Индивидуално пошумување (Пролет 2010 / Есен 
2010) /  

120.000

Презентација на локалните производи (овчо, 
козјо и кравјо сирење,) јагнешко печено месо 
како еден вид на бренд (локални 
производители), мед и производи од мед 
(локални производители), охридскиот патлиџан 
и компир, овошното производство од 
Охридскиот регион, пред стопанствениците од 
туризмот и угостителството 

300.000

Денови на овчарите 120.000

   Вкупно 2.4. 665.000

  



29.12.2009 г.                  „Службен гласник“       број  13              страна    
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 
 

2.5.   Средства за 
сопствено учество 

во имплеметација на 
меѓународни 

проекти 

Партиципација односно сопствено учество на 
Општина Охрид за аплицирање и реализација 
на меѓународни проекти со посебен акцент за 
ИПА (РД) фондовите 

1.500.000

Партиципација односно сопствено учество на 
Општина Охрид за аплицирање и реализација 
на регионални проекти  во рамките на 
Југозападниот Плански Регион согласно Законот 
за рамномерен регионален развој и Годишната 
програма за финансирање на регионални 
проекти на Бирото за регионален развој. 

1.500.000

   Вкупно 2.5. 3.000.000

  

2.6.          Други Оперативни расходи и договорни услуги 300.000

   Вкупно 2.6.  300.000

  

2.7.   Подготовка на 
проекти 

Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, 
работилници, конференции,  

300.000

Превод на стручна литература 100.000

Консултантски услуги за специфични проектни 
активности,  

500.000

Воспоставување на партнерства неопходни во 
проектните апликации, 

350.000

   Вкупно 2.7.   1.250.000

           

      ВКУПЕН БУЏЕТ  ЗА 2010   10.000.000

 
 
 
Број  07- 3458/20-1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                            Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 
                                               З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА 
ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ НА ТЕРИТОРИЈАЛНАТА ПРОТИВ ПОЖАРНА ЕДИНИЦА  

ОХРИД ЗА 2010  ГОД. 
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             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Програмата за 
финансиски потреби на територијалната против пожарна единица  Охрид за 2010  
година што ја донесе Советот на Општина Охрид на седницата одржана на 
ден  29.12.2009 година. 

 
 
  Број  08-3458/21                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
  29.12.2009 год.                                                               Градоначалник, 
  О х р и д                                                                         Александар Петрески с.р.    
 
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009  година донесе: 
 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ФИНАНСИСКИ ПОТРЕБИ НА 

ТЕРИТОРИЈАЛНАТА-ПРОТИВ ПОЖАРНА ЕДИНИЦА –ОХРИД ЗА 2010  ГОД. 
 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за финансиските потреби на територијалната 

против пожарна единица – Охрид за 2010  год. 
 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за за финансиските потреби на 

територијалната против пожарна единица –Охрид за 2010  год. 
 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број 07- 3458/21                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                Претседател 
О х р и д                                                                          Душко Јаковчески с.р. 
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ПРОГРАМА  
за финансиските потреби на ТППЕ Охрид  

за 2010 година  
    

         Зaradi normalno i efikasno izvr{uvawe na funkciite vo 
za{titata od po`ari vo Op{tina Ohrid, soglasno Prira~nikot za 
za{tita i spasuvawe na gra|anite i materijalnite dobra i 
protivpo`arnata za{tita, za TPPE - Ohrid za 2010 godina, se 
planiraat slednite finansiski potrebi  
    
1. Финансиски потреби за вработените во ТППЕ - Охрид:  
    

р.б. Вид на финансиска потреба Вкупно (денари) 
 

1 Tekovno odr`uvawe na PP vozila и pumpi - 
поправки  

200.000,00
 

2 
Komunalni tro{oci (elektri~na energija, 
greewe, voda, smet, telefonski i drugi 
uslugi) 

100.000,00
 

3 

Tekovno odr`uvawe na objektot i 
inventarot (odr`uvawe na instalaciite, 
grade`nite delovi na objektot, 
varosuvawe, odr`uvawe na el. aparati i 
набавка на канцелариски мебел) 

447.000,00

 

4 

Nabavka na obleka i obuvki (zimska uniforma, 
letna uniforma, vetrovki, ko{uli, poluveri, maici, 
kapi, ~evli, ~izmi i druga propi{ana obleka) i 
купување на друга ПП опрема  и nabavka na li~na 
za{titna oprema (po`arnikarski {lem, za{titno 
odelo, po`arnikarski remen so rpibor, za{titan 
maska, po`arnikarski ~izmi i druga propi{ana 
oprema) 

500.000,00

 

5 Колективно осигурување на работниците 
согласно Законот за пожарникарство 

20.000,00
 

ВКУПНО: 1.267.000,00
 

    
    
Напомена: Во вкупниот износ не се пресметани средствата за плата на  
             сите вработени во ТППЕ Охрид   
    

 
Број 07- 3458/21-1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                Претседател 
О х р и д                                                                          Душко Јаковчески с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА  

ОБРАЗОВАНИЕ  И ДЕТСКАТА ЗАШТИТА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНАТА        
ОХРИД ЗА  2010 ГОД. 

 
 

 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Програмата за  образование  
и детската заштита на територијата на општината   Охрид за  2010 година што ја 
донесе Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2009 
година. 

 
 
Број  08-3458/22                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
 29.12.2009 год.                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                           Александар Петрески с.р.   
 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2009 година донесе: 
 

 
  О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  ОБРАЗОВАНИЕ  
И ДЕТСКА ЗАШТИТА  ЗА  2010  ГОД. 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за образование и детска заштита  за 2010 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за образование и детска 

заштита  за  2010  год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 

Број   07-  3458/22                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески  с.р. 
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  ПРОГРАМА ЗА  БУЏЕТСКАТА  2010 год.  ВО ДЕЛОТ НА ОСНОВНОТО  
ОБРАЗОВАНИЕТО  -  N 10 

 

 

 
 
ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
 

 
 
         ИНВЕСТИЦИОНИ ПРИОРИТЕТИ 
 

 
 
    ВКУПЕН 
ИЗНОС  (МКД) 
 

 

 
1.ОУ„Кочо Рацин‘‘ 

 
 
------------------------------------------ 
2.ОУ„Братство-Единство‘‘ 

      
 (зграда Кошишта) 

 
 
 
 
 
(зграда Крст Џамија) 
 
 
 
 

------------------------------------- 
 
3.ОУ„Св.Наум Охридски‘‘ 
Пештани 
 

 
 

 
 
------------------------------------- 

 
4.ОУ„Св.Климент Охридски‘‘ 
 
 

------------------------------------- 
 

5.ОУ„Григор Прличев‘‘ 
 
________________________ 

6.  ОУ„Живко Чинго‘‘ 
 Велгошти   
 

7.ОУ„Ванчо Николески‘‘ 
   Лескоец 

- Поставување на безбедносни решетки 
на  прозори; 
-Видеонадзор 
--------------------------------------------------------- 
-Промена на дограма(11 крила на врати); 
 -Изработка на дренажа на дел од дворот; 
-Санација на спортската сала (стружење 
и лакирање на паркет) ; 
-Браварски работи за изработка на 
клизни метални врати и ограда ; 
 
 
-Оградување на дворното место 
-Санација на спортската сала (стружење 
и лакирање на паркет) ; 
-Промена на дограма 
 
 
--------------------------------------------------------- 
 
-Промена на дограма 
 
-Промена на дел од кровната 
конструкција 
 
-Изградба на фискултурна сала(спортски 
балон) 
--------------------------------------------------------- 
-Замена на дограма 
-Изведување ограда и влезни врати за 
   оградување; 
 
------------------------------------------------------- 
-Ограда во спортска сала 
 
-Доградба на помошна просторија 
_____________________________________ 
-Промена на дограма; 
-Уредување на дворно место 
 
 -Промена на дограма; 
-Бетонирање на подна подлога во ОУ; 

  187.000,00 
 
   312.000,00 
----------------- 
223.555,00 
200.000,00    
 
150.000,00 
  41.000,00 
 
 
 
722.042,00 
 
120.000,00 
703.560,00 
 
 
----------------- 
 
 1.221.782,00 
  
1.500.000,00 
   
 
2.000.000,00 
 
 --------------- 
1.842.957,00 
   617.500,00 
 
   
------------------  
     120.000,00 
 
     300.000,00  
____________ 
1.100.000,00 
1.254.229,00 
 
  322.060,00 
    45.000,00 
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    ПУ Косел 
 

--------------------------------------- 
 
8.ОУ„Христо Узунов‘‘ 
 
 
--------------------------------------- 
 
9.ОМУ„Методи Патче 
 

 
-------------------------------------- 
 
10. За сите ОУ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-Реконструкција на кровот  (ПУ Косел); 
-Санација на фискултурната сала 
 
--------------------------------------------------------- 
 
-Промена на дограма; 
-Замена на калорифери во фискултурна сала; 
-Санација на ходници во училиштето; 
--------------------------------------------------------- 
 
1.Промена на дограма; 
2.Изведба на громобранска инсталација; 
 
--------------------------------------------------------- 
 
-Реализација на проектот за целодневен 
  Престој; 
-Реализација на проект за работа со 
талентирани ученици; 
-Обезбедување на училиштата со чуварска 
служба; 
-Осигурување 
-Изготвување   нумерички податоци; 
 
-Сервисирање и набавка на противпожарна 
опрема ; 
-Агенциско обезбедување на училиштата  
 за превентивно спречување на 
малолетничко насилство; 
 
                                                            

 
1.859.680,00   
   278.840,00 
 
------------------- 
       
1.220.000,00 
    299.720,00 
1.317.200,00 
------------------- 
 
    870.225,00 
      71.650,00 
 
-------------------  
 
1.400.000,00 
 
   200.000,00 
 
1.500.000,00 
 
   800.000,00 
1.000.000,00 
    
  700.000,00 
 
 
 
2.000.000,00 

 ВКУПНО  ЗА ОУ                                                                                 26.500.000,00 
 

 
 
 

 

                            
ДЕТСКА 
ГРАДИНКА 

 
 

ПРОГРАМА  V 10  за буџетската 2010г. 

 
 

Износ 

 
 
 
1 

 
 
ЈОУДГ„Јасна 
Ристеска‘‘ 

 

 
-Реконструкција и санација на објекти  
 
-Оградување на објектот „Росица‘‘ 
 
-Доградба на занимални  во Централната градинка 
 

 
1.500.000,00    
     
   1000.000,00 
 
4.000.000,00 

   
ВКУПНО: 

 
6.500.000,00 
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Број   07-  3458/22-1                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМА ЗА    

СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА ЗА 2010 ГОДИНА 
 
 

 

                             
Средни 
училишта 

 
 

ПРОГРАМА  N 20  за буџетската 2010г. 

 
 

Износ 

 
 
 
1 

 
 
ОСУ„Св.Климент 
Охридски‘‘ 
 
 

 

-Реконструкција на подови во гимназиската зграда 
 -Реконструкција на систем за парно греење 
-Поврзување на училишната зграда со спортската 
сала  со топла врска;  
-Молерисување во двете згради; 
-Уредување на просторот на училишната архива;   
 
 

4.845.085,00 
 3.048.151,00  
1.124.764,00 
 
    300.000,00 
    150.000,00 
 

 
 
 
2 

   
 
ОЕМУЦ„Св.Наум 
Охридски‘‘ 
 

  
 - Изградба на затворен премин помеѓу училиштето 
   и работилницата; 
 -Реновирање на дограма од училници; 
-Реновирање на хидранска мрежа; 
 

 
   150.000,00 
 
   500.000,00 
   160.000,00 

3 ОУТУ„Ванчо 
Питошески‘‘ 

-Санација на подни подлоги во училниците; 
-Изградба на кабинети; 

   450.000,00 
4.000.000,00 

 
4 

 
За сите средни  
училишта 
 
 

-Осовременување на кабинет за практична настава 
и предметните лаборатории; 
 
-Сервисирање и набавка на противпожарна опрема 
 

   572.000,00 
 
   
   300.000,00 

    

       ВКУПНО:                                                                                                              15.600.000,00 
 
                                                               
      СЕ ВКУПНО: N10 ; N20 ;V10 ;                                                            48.600.000,00             
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             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување на   Програма за  
социјална заштита на територијата на Општината Охрид за 2010 година што ја 
донесе Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден 29.12.2009 год. 
 
 
Број  08- 3458/23                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                           Александар Петрески с.р. 
 
                   

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  СОЦИЈАЛНА   ЗАШТИТА  ЗА  2010 ГОД. 

 
 

Член   1 
Се усвојува Програмата за социјална  заштита  за 2010  год. 
 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за  социјална заштита  за  2010 

год. 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07-3458/23                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                Претседател 
О х р и д                                                                          Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
 
 

ПРОГРАМА ЗА БУЏЕТСКАТА 2010 ГОДИНА ВО ДЕЛОТ НА 
СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА  

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1.Обележување со хоризонтална сигнализација                                 198.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2.Изградба на пристапни рампи  во објекти од јавен интерес          162.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3.Изградба на пристапни рампи за движење по јавни  
    пешачки површини                                                                                612.500,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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4.Изградба на лифтови во објекти од јавен карактер                      1.100.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5.Поставување звучна сигнализација на раскрсниците за 
   безбедно движење на лицата со посебни потреби                               168.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6.Реализација на проектот за превенција од болестите 
   од зависност                                                                                                231.500,00 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
7.Реализација на проект за Центар за стари и изнемоштени лица    4.000.000,00      
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
8.Помош за социјално загрозени семејства                                            1.000.000,00 
 
 
9. Дневен  центар  за згрижување                                                              1.700.000,00                     
 
 
10. Отворање  Сервис за помош на стари и изнемоштени лица , 
 без семејна грижа                                                                                           700.000,00 
 
11. Реализација на програмските активности на Комисијата за  
  унапредување на родовата рамноправност                                              200.000,00 
 
 
12.Реализација на проекти за лица со посебни потреби                          928.000,00 
________________________________________________________________________ 
  ВКУПНО:                                                                                            11.000.000,00    
 
 
 Број  07- 3458/23-1                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРОГРАМА ЗА    

                                                         СПОРТ  ЗА 2010 ГОДИНА 
 
 
           СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за донесување на   Програма за  спорт за 
2010 година на територијата на Општината Охрид што ја донесе Советот на 
Општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2009 год. 
 
 
Број  08-3458/24                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                     Александар Петрески  с.р. 
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Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009 година донесе: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА СПОРТ  ЗА  2010  ГОД. 

 
 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за  спорт за 2010  год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за  спорт  за 2010 год. 
 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07- 3458/24                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески с.р. 
 
     
 
ПРОГРАМА    ЗА     БУЏЕТСКАТА   2010 год.    ВО ДЕЛОТ НА  СПОРТОТ - Л 00 
 
                                               
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      ОПИС                                                                 ЛОКАЦИЈА                              ИЗНОС                                                   
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Трим   патека                                    позади ОУ„Григор Прличев‘‘         250. 000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. Трим патека                                    позади  ОУ„Братство-Единство‘‘     250. 000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Детско  игралиште                        детска градинка  „Лихнида‘‘            250.000,00 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4.Детски игралишта  (  6 )                   според урбанистички план             750.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5.Игралишта за баскет(6)                                                                                      750.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. Игралиште за кошарка               ОУ„Братство- Единство‘‘-КрстЏамија     350.000, 00  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
7.Игралиште за кошарка                               ОУ„Григор Прличев‘‘                     350.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8.Санација и реконструкција на постојни спортски објекти                           800.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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 9. Превоз на спортски екипи                                                                                   1.000.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10.Трансфер кон спортските клубови  и здруженија                                             500.000,00 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11.Реализација на Проектот за осовременување и физичка култура 
 во ОУ(ангажирани професори по физичка култура  од I -IV одд.)                   900.000,00 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
12.Изнајмување спортски објекти                                                                1.500.000,00 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
13 .Стипендии за талентирани спортисти за 2010г.                                              360.000,00  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
14. Водени спортови                                                                                                     800.000,00 
 
15.Поддршка на развојни спортски  проекти                                                      1.000.000,00 

 
16.Награди и признанија за врвни спортски резултати                              190.000,00 
______________________________________________________________________________                            
               ВКУПНО:                                                                              10.000.000,00      
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Број   07- 3458/24-1                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески с.р. 
 
     
 
                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 
                                               З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА    ПРОГРАМАТА ЗА    
КУЛТУРА ВО ОПШТИНАТА ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА 

 
 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување  на    Програмата за    
култура во Општината Охрид за 2010 година што ја донесе Советот на Општина 
Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2009 год. 
 
 
Број  08-3458/25                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                     Александар Петрески с.р.    
 
 
 
        Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 29.12.2009 година донесе: 
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О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА  КУЛТУРА ЗА 2010  ГОД. 

 
 

 
Член   1 

Се усвојува Програмата за  култура за 2010  год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука e Програмата за  култура за 2010  год. 
 
 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07- 3458                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                              Душко Јаковчески с.р. 
 
 
 
 
 
 
ПРОГРАМА ЗА БУЏЕТСКАТА 2010 г.  ЗА  ДЕЛ ОД   КУЛТУРАТА-   K 40 

р.б. ОПИС ИЗНОС 

 
1. 

 
МУЗИЧКИ ПРОГРАМСКИ АКТИВНОСТИ: 
- фестивал на хорска музика , 
- ревија на оркестри и староградски песни  
- концерти 
 

 
 
  330.000,00 

 
2. 

 
фИЛМСКА  И ТЕАТАРСКА УМЕТНОСТ: 

-филмски фестивал 
-гостување на театри од другите градови  и изведби  на 
театарски претстави на Градскиот охридски театар 
 

 
 
  1 220.000,00 

 
3. 

 
ЛИКОВНА УМЕТНОСТ : 
- изложби 
 

 
 150.000,00 

 
4. 

 
ПРОМОЦИЈА И ПРЕЗЕНТАЦИЈА НА КНИЖЕВНО  ТВОРЕШТВО 
 
 

 
 200.000,00 
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Број   07- 3458/25-1                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески с.р. 
 
    
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 
                                               З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА И РАЗВОЈ НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД 

 
 

             СЕ ПРОГЛАСУВА одлуката за  усвојување на Програмата за работа и 
развој на ЈП „Билјанини Извори“ Охрид што ја   донесе Советот на Општина 
Охрид на седницата одржана на ден  29 .12.2009 год. 

 
 
Број  08-3458/26                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески с.р.   
 
 

 
5. 

 
ОДРЖУВАЊЕ НА ПОСТОЈНИТЕ СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА  
 
 

 
  800.000,00 

 
6. 

 
ИЗГРАДБА  И ОДРЖУВАЊЕ НА КУЛТУРНИ ОБЈЕКТИ 
 
 

 
2.500 .000,00 

 
 
7. 

 
 
КУЛТУРНИ АКТИВНОСТИ СОГЛАСНО ПРОГРАМАТА НА 
КОМИСИЈАТА ЗА   ПРОСЛАВИ,  МАНИФЕСТАЦИИ    И 
 ЈУБИЛЕИ 
 

 
 
 500.000,00 

 
8. 

 
   НОВА ГОДИНА 

 
500.000,00 

 
9. 

 
ТРАНСФЕР КОН КУЛТУРНИТЕ  ЗДРУЖЕНИЈА И 
ИНСТИТУЦИИ 
 
 

 
800.000,00 

  
                                                                                     ВКУПНО:                           
 

7.000.000,00 
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Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“  бр. 5/02)  и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на 
општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден  29.12.2009 година, ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А  
ЗА  УСВОЈУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА  ЗА РАБОТА И РАЗВОЈ НА   

 ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД  ЗА 2010 ГОД 
 

 
Член 1 

СЕ УСВОЈУВА  Програмата за работа и развој на                              
ЈП  „ Билјанини извори“ Охрид, за 2010 год.  
 

 
        Член 2 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид„. 
 
 
Број 07-3458/26                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                              Душко Јаковчески с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 
                                               З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА  НА  ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“- ОХРИД  ЗА 2010  ГОДИНА 

 
 
 

             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Програмата за работа  
на  ЈП „Охридски Комуналец“- Охрид  за 2010  година што ја   донесе 
Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2009 година. 

 
  

Број  08-3458/27                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                     Александар Петрески с.р.  
 

 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
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Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009  година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА РАБОТА  НА  ЈП „ОХРИДСКИ 

КОМУНАЛЕЦ“- ОХРИД  ЗА   2010 ГОДИНА 
 

 
Член   1 

 СЕ УСВОЈУВА  Програмата за работа  на  ЈП „Охридски Комуналец“- 
Охрид за 2010 година. 
 

     Член 2  
Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07- 3458/27         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                              Душко Јаковчески с.р. 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 
                                               З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА 
РАБОТА ВО МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА  ЗА 2010 ГОД. ЗА  РЕ „ВОДОВОД“ ОХРИД 
И РЕ „ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“  СТРУГА И РЕ   „ КОЛЕКТОР“ СТРУГА  ЗА 

2010 ГОД. 
 

 
 

             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Програмата за работа 
во МЈП „Проаква“ Струга од за 2010 год. за  РЕ „Водовод“ Охрид и РЕ „ 
Водовод и Канализација“  Струга и РЕ   „ Колектор“ Струга  за 2010 година 
што ја донесе Советот на општината Охрид на седницата одржана на ден 
29.12.2009 година. 

 
 
Број  08-3458/28                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                          Александар Петрески с.р.    
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден    29.12.2009 година донесе: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА   ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ВО  МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА ЗА  2010  
ГОД. ЗА  РЕ „ВОДОВОД“ ОХРИД И РЕ  „ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“  СТРУГА И РЕ                           

„ КОЛЕКТОР“ СТРУГА 
 

 
 

Член   1 
 СЕ УСВОЈУВА  Програмата за работа во МЈП „Проаква“ Струга од 
за 2010 год. за  РЕ „Водовод“ Охрид и РЕ „ Водовод и Канализација“  Струга и 
РЕ „ Колектор“ Струга . 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07- 3458/28                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009  год.                                                               Претседател 
О х р и д                                                                           Душко Јаковчески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
                                               З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 
ОДЛУКАТА  ЗА   ВРШЕЊЕ НА ТРАЈНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  НА НЕДВИЖНОСТ 

ЗА ИЗГРАДБА  НА  МХЕ  ЛЕТНИЧКИ ИЗВОРИ ОХРИД 
 
 

             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  давање согласност на одлуката  за   
вршење на трајна експропријација  на недвижност за изградба  на  МХЕ  
Летнички извори Охрид што ја   донесе Советот на Општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009 година. 

 
 
Број  08-3458/29                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                         Александар Петрески с.р.    
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден    29.12.2009 година донесе: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ОДЛУКАТА   ЗА  ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА 

НАДОМЕСТОК ЗА ВРШЕЊЕ НА ТРАЈНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  НА НЕДВИЖНОСТ 
ЗА ИЗГРАДБА  НА  МХЕ ЛЕТНИЧКИ ИЗВОРИ ОХРИД 

 
 

 
     Член  1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за определување на  
надоместокот  за   вршење на трајна експропријација  на недвижност за изградба  
на  МХЕ Летнички извори  Охрид., донесена од Управниот одбор на МЈП                     
„ Проаква “-  Струга  бр. 02- 2271/5/5 од  18.12.2009 год. 
 
   
     Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
Број  07-3458/29                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                            Претседател, 
О х р и д                   Душко Јаковчески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 
                                               З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 
РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОДИНА 

 
 

             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Програмата за работа  
на Советот на општина Охрид за 2010 година што ја   донесе Советот на 
Општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2009 година. 

 
  

 
Број  08-3458/30                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                           Александар Петрески с.р.    
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Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид ( Службен гласник 
на општина Охрид бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден  29.12.2009  година, донесе: 
 
 

  ПРОГРАМА 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2010 ГОД. 

 
 
 Советот на општина Охрид, во согласност со одредбите од Статутот на 
општината и надлежностите на Советот, програмски ја определува и насочува 
својата работа со цел да обезбеди услови и можности за целосно и ефикасно 
остварување на своите функции, благовремено подготвување на предвидените 
материјали во одредените рокови од утврдените изготвувачи. Притоа, основна 
задача е да се утврдат најактуелните прашања од животот на граѓаните низ кои 
ќе се обезбеди натамошен развој на општината Охрид. 
 
 
ПРВО ТРОМЕСЕЧИЕ Јануари – Март 
 
 

 Деловник за работа на советот на општина Охрид  
  ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за поддршка на Советот 
 

Програма  за унапредување на родовата рамноправност на локално   
 ниво за 2010 год. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Комисија за еднакви можности меѓу мажите и 

жените    
 

 Извештај  за работата на Советот на општина Охрид за 2009 година 
  ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за поддршка на Советот  
 

Годишен Извештај за реализација на Програмата за изработка на 
урбанистички планови на општина Охрид за 2009 година. 
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам и заштита на животна 
средина 

 
Годишен   Извештајот за реализација на  Програмата за заштита на 

животната средина и природата за периодот од 01.01.-31.12.2008 година. 
Изготвувач: Одделение за урбанизам и заштита на животна средина 
 
Годишен   Извештајот за реализација на Програмата за уредување на 

градежно земјиште за  2008 год. 
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални дејности 

 
Годишен   Извештај за реализација на Програмата  за јавно осветлување 

и  изградба на јавно осветлување  за  2009 год. 
ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални дејности 
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Годишен извештај за работењето  на Одделението за даноци и комунални 
такси за  периодот од 01.01. - 31.12.2009 год. 

       ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за даноци и комунални такси 
 
Годишен    Извештајот  за работата на Секторот за јавни дејности во текот на 

2009 год. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за јавни дејности 

 
Годишен   Извештај за реализација на Програмата  за поддршка на 

локалниот економски развој за периодот од 01.01.-31.12. 2009 год. 
Годишен Извештај за реализација на Програмата  за поттикнување на 

развојот  на туризмот на општина Охрид  за  периодот од  01.01.-31.12.2009 год. 
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за туризам и локален економски развој 

  
Годишен    Извештајот  за работата на  одделението за инспекциски 
надзор во текот на 2009 год. 
ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за инспекциски надзор 

  
Годишен  Извештај за состојбата во областа на јавната безбедност и 

безбедноста на сообраќајот на патиштата. 
  ИЗГОТВУВАЧ:  СВР Охрид 

 
Годишен   Извештај за остварените резултати од работењето на ЈП „ 

Охридски Комуналец “ Охрид во периодот од 01.01. -  31.12.2009 год. 
 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид 
 

Годишен   Извештај за остварените резултати од работењето на                             
МЈП „ Проаква  “  Струга во периодот од 01.01. -  31.12.2009 год. 
 ИЗГОТВУВАЧ: МЈП „ Проаква “ Струга 
 

Годишен   Извештај за остварените резултати од работењето на ЈП „  
Билјанини Извори “ Охрид во периодот од 01.01. -  31.12.2009 год. 
 ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „Билјанини Извори “ Охрид 
 

 Усвојување на завршната сметка на буџетот на општина Охрид и  
    финансиски извештај за 2009 година 
    - План за ревизија за 2009 година 
     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за финансии и буџет 
 

Усвојување на завршната сметка и извештај за работата на ЈОУДГ за 
деца „Јасна Ристеска„ - Охрид 

ИЗГОТВУВАЧ:ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска„ - Охрид 
 

Усвојување на завршната сметка  и извештаи за работа на основните и 
средните училишта 
       ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта 
 

Извештај за работењето во 2009 година и завршна сметка на ЈП  
    „Охридски Комуналец„ - Охрид во 2009 година 
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       ИЗГОТВУВАЧ:Стручна служба на ЈП „Охридски Комуналец“ 
 

Извештај за работењето во 2009 година и завршна сметка на МЈП   
    „Проаква„ - Струга во 2009 година 
      ИЗГОТВУВАЧ: Стручна служба на МЈП „Проаква„ – Струга 
  

 Извештај за работењето во 2009 година и завршна сметка на ЈП   
    „ Билјанини Извори„ -  Охрид во 2009 година 
      ИЗГОТВУВАЧ: Стручна служба на ЈП „ Билјанини Извори “ – Охрид 
 
 

Информација за јавната безбедност и безбедноста во сообраќајот на  
      подрачјето на општина Охрид во 2009 година 

 ИЗГОТВУВАЧ:СВР ОХРИД 
 

Одлука  за  утврдување Нацрт ДУП,  Локална  урбанистичка планска 
документација. 

     ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам, заштита на  
животна средина и комунален развој 

  
Советнички прашања 

 
 
ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ Април - Јуни 
 

Извештај за остварени приходи и реализација на буџетот, период 1 - 3  
    месец 2009 година 
    - Ребаланс по потреба 
  ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 
 

Квартални извештаи  за реализација на Програмите усвоени од Советот 
 ИЗГОТВУВАЧ:          МЈП „Проаква„ Струга 
              ЈП „Охридски Комуналец “ Охрид 
            ЈП „ Билјанини Извори“ Охрид  
             Одделение за комунален развој  

Сектор за урбанизам, заштита на животна         
средина и комунален развој 

 
Информација за подготовките за претстојната туристичка сезона 2009   

    година 
     ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за туризам и локален економски развој 
 
 

Информација за користењето и одржувањето на јавниот простор за  
    паркирање 
     ИЗГОТВУВАЧ: ЈП „ Билјанини Извори“- Охрид 
    Одделение за комунален развој и сообраќај 
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Информација за заштита од пожари за подрачјето на општина Охрид 
      ИЗГОТВУВАЧ:Територијална противпожарна единица на   

општина Охрид  
 
  Информација за извршувањето на надлежностите од страна на  
     Градоначалникот 
      ИЗГОТВУВАЧ:Стручна служба 
 
  Одлука  за  утврдување Нацрт ДУП, Локална урбанистичка планска 
документација 
     ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за урбанизам, заштита на животна средина 
и комунален развој 
 

Одлука за регулирање на режимот на сообраќајот во централното 
градско подрачје во текот на  летната сезона 
     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунален развој и сообраќај 
  
 

 Советнички прашања 
 
ТРЕТО ТРОМЕСЕЧИЕ Јули – Септември 
 

Квартални извештаи  за реализација на Програмите усвоени од Советот 
 ИЗГОТВУВАЧ:          МЈП „Проаква„ Струга 
             ЈП „Охридски Комуналец„ – Охрид 
             ЈП „Билјанини Извори“ Охрид 
             Одделение за комунален развој  

Сектор за урбанизам, заштита на животна         
средина и комунален развој 

    
Одлука  за  утврдување Нацрт ДУП, Локална урбанистичка планска 

документација 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам, заштита на  

животна средина и комунален развој 
 

 Извештај за реализација на буџетот за првата половина од 2009 година 
    - Извештај за приходи - прва половина 
     ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 
 

Информација за работењето на комуналната и сообраќајната инспекција 
     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунален развој и сообраќај 
 
 

Годишна програма за работата на ЈОУДГ за деца „Јасна Ристеска„ - 
Охрид  за 2010 - 2011 година 
     ИЗГОТВУВАЧ: ЈОУДГ  за деца „Јасна Ристеска„ - Охрид 
 

 Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната 
2009/2010 година  во основните и средните училишта  
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Усвојување на  Годишна програма за работата на основните и средните 
училишта  за учебната  2010 - 2011 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта 
 

   Полугодишен Извештај за состојбата во сверата  на  даноците  
     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за даноци  
 

Полугодишен Извештај за состојбата во сверата  на  комуналните такси  
     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунални такси  
 
 

 Информација од сверата  за состојбите на еднакви можности  меѓу 
жените и мажите  во општина Охрид. 
    ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за еднакви можности меѓу жените и 
мажите 
  

Советнички прашања 
 
 
ЧЕТВРТО ТРОМЕСЕЧИЕ Октомври - Декември 
 
    Извештај за реализација на буџетот 1 - 9 месец 2009 година 
 

Извештај за приходи 1 - 9 месец 
     ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 
  

Квартални извештаи  за реализација на Програмите усвоени од Советот 
 ИЗГОТВУВАЧ:          МЈП „Проаква„ Струга 
             ЈП „Охридски Комуналец„ – Охрид 
              ЈП „ Биланини Извори “ Охрид  
             Одделение за комунален развој  

Сектор за урбанизам, заштита на животна         
средина и комунален развој 

 
Информација за резултатите од туристичката сезона и наплата на  

    туристичка такса 2009 година 
        ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за туризам 
 

 Донесување на буџет за 2011 година 
 
 Одлука за извршување на буџетот 

 
 Ребаланс - по потреба 

     ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 
 
 

Програма за работа  на  ЈП „Охридски Комуналец“- Охрид за 2011 
година 
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 ИЗГОТВУВАЧ:          ЈП „Охридски Комуналец„ – Охрид 
   

Програма за организирање и функционирање на зимската служба на 
подрачјето на град Охрид во сезоната 2010/2011 год. 
 

 ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунален развој  
 
 

Урбанистички решенија 
      
   ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам, заштита на  
                                    животна средина и комунален развој 
 

Извештај за наплатата на комуналната такса од користење на површини  
    за сезонски активности на отворен простор - маси, столови, детски  
    реквизити и др.,  за користење простор пред   деловни простории; за 
користење на музика во јавни локали; за   поставување витрини за изложување 
на стоки надвор од деловни   простории; за користење плоштади и друг простор 
во градот; за кампови; шатори и друга опрема; за истакнување реклами; објави; 
огласи на јавни места; за користење на улиците со патнички товарни возила, 
автобуси и др.; за користење на простор за паркирање на моторни возила. 
 
     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунална такса 
 

 Информација за извршувањето на надлежностите од страна на  
      Градоначалникот 
       ИЗГОТВУВАЧ: Општинска администрација 
 

Советнички прашања 
 
 
 Во текот на 2010 година Советот ќе расправа и по други материјали 
иницирани согласно новите законски и статутарни надлежности. 
 Советот ќе расправа и по други прашања од негова надлежност по 
материјали поднесени од овластени поднесувачи и по предлози за избори и 
именувања од негова надлежност. 
 
 
Број   07-3458/30-1                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                            Душко Јаковчески  с.р. 
 
 
   Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
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                                               З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ЗА 2010  ГОДИНА 

 
 
 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  усвојување на Програмата за 
одбележување на празници и манифестации за 2010  година што ја   донесе 
Советот на Општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2009 година. 
 

  
Број  08-3458/31                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                           Александар Петрески с.р.   
 
 
             Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  29.12.2009  година донесе: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И 

МАНИФЕСТАЦИИ  ЗА  2010  ГОДИНА 
 

 
 

Член   1 
 Се  усвојува Програмата за  одбележување на празници и манифестации 
за 2010  година. 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 
“Сл.гласник на општина Охрид“.  
 
 
Број   07-3458/31                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                Претседател 
О х р и д                                                                          Душко Јаковчески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на 
РМ. бр.5/02), член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл. гласник“ на 
општина Охрид бр. 8/07),  Советот  на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 29.12. 2009 год. ја донесе следната : 
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П Р О Г Р А М А 
ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ЗА 2010 год. 

 
Празници на централно и локално ниво 

Р.б
р 

Празник Дата Место Organizator-  Soorganizator Aktivnosti na LS

1. Свети Сава-празник на 
српската заедница 

27.јан  Српска заедница локална заедница Присуство на општинска делегација на прог
организирани од српската заедница   

2. Прличеви Беседи  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-           

06.фев. - НУ центар за култура  
- НУ Градаска библиотека 
- ОУ Григор Прличев 
- Спомен куќа на Прличев 
- Гробот на Прлиев 
- Спомен обележје на Прличев 
(пред НУ градаска библиотека 
и во дворот на ОУ) 

-НУ Центар за култура 
- НУ Градска библиотека 
- ОУ Григор Прличев 

-Локална самоуправа 
-Завод и музеј-Охрид 
-ЈП  Охридски Комуналец 

Ги усогласува активностите на сите институ
покани(дел од нив и ги дистрибуира), набав
обележјата, ипомага цо организација и реал
програма. Градоначалникот, претседателот 
присуствуваат на манифестациите, делегаци
на општината полага све`о цвеќе на спомен 
пред Ну Градска Библиотека и Оу Г. Прлич
Со митрополитот Тимотеј ( МПЦ)се органи
на Прличев.Во спомен куќата на Прличев се
активност ( поетско читање, музички рецита
стопанисува со спомен куќата на Прличев) о
за гостите, се грижи просторот да е затоплен

3. 150 години од 
печатенјето на 
поемата „Сердарот“ 

Месец 
март 

-Куќата на Прличев , 
 
 
 
 

Локална самоуправа -Други институции и 
здруженија  

Организација и координација на активности

4. Меѓународен ден на 
жената 

8март Разни локации Локална самоупра Повеке институции и 
здруженија 

Организација и координација на активности

5. 30 години од приемот 
на Охрид во УНЕСКО 

Месец 
април 

Разни локации низ градот  Локална самоуправа Повеќе институции и 
здруженија 

Организирање и координирање на сите акти
се случуваат во април, а ќе бидат организир
и организации 

6. Светски ден на 
здравјето 

7 
април 

Разни локации Локална самоправа Здравствени и образобни 
институции, „Црвен крст“ и 
др. 

Организирање и координирање на сите акти

7 Меѓународен ден на 
Ромите 

8.апри
л 

 Ромска заедница Локална самоуправа Присуство на општинска делегација на акти
Ромската заедница 

8 1/ви Мај - празник на 
трудот 

01.мај    Евентуално преку медиумите да се упати че

9 65годишнина од 
победата над 
фашизмот 
 
- Ден на ЕУ  

09.мај Спомен обележјa од НОВ Сојуз на борци Локална самоуправа Полагање свежо цвеќе на спомен обележјат
парк, Паркот на револуцијата и градските гр
По повод на ЕУ можно е да се предвидат ра
учениците од училиштата или други инстит

10 Национален ден на 
Власите 

23.мај  Влашка етничка 
заедница 

Локална самоуправа Присуство на општинска делегација на мани
организирани од Влашката етничка заедниц

11 Ден на сесловенските 
 просветители 

24.мај Спомен обележјето на св. 
Кирил и Методи 

Училишта Локална самоуправа Делегација на општина Охрид, училиштата,
претставници на дипломатскиот кор во РМ 
спомен обелжјето на св. Кирил и Методи во
организираат културно-уметнички  и спортс
соработка со училиштата и други институци
доделува  признанија и симболични подароц
освоиле награди на републички и меѓународ

12 Светски ден на борба 
против пушењето 

31 мај Разни здравствени и 
образовни институции 

Локална самоуправа Разни здравстевени и 
образовни инститиции 

Организирање и координирање на активнос
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13 Ден на екологијата 05.јуни  -Министерство за 
екологија 
- Министертво за 
земјоделие 
- Еколошки друштва 

- Локална самоуправа 
- ЈП Охридски комуналец 

Учениците, еколошките друштва, и др во со
самоуправа вршат засадување на садници, ч
на Охридското Езеро и други јавни површин

14. Ден на Охридското 
езеро 

21.јуни 2010г-Домаќин е Охрид Општина Охрид-Локална 
самоуправа 

Општина Поградец 
Општина Струга 
Невладини организации од 
3-те града 

Организира пречек на гостите, програма,изл
активности, и др. 

15. Илинден-Ден на 
Републиката 

02.авгу
ст 

Спомен обележја од 
Илинденскиот период  

-Локална самоуправа 
-Спортски друштав 

 Локалната самоуправа испраќа делегација в
спомен обележјата од илинденскиот период
на Општ. Охрид се полага свежо цвеке.Се о
културни манифестации(илинденска регата,
концерти и сл.) 

16. Недела на св. 
Климент-летен 

07-14. 
авг. 

Разни локации низ градот Локална Самоуправа Разни институции, 
невладини организации и 
др. 

Се покануваат делегации од збратименитеи 
организира програма, се полага свежо цвеќе

17. 1100 години од смртта 
на св. Наум 

Месец 
септем
ври 

Повеќе локации Локална Самоуправа Повеќе институции и 
здруженија 

Организирање и координирање на бројните 
организираат од страна на сите кои ќе го пр

18 Меѓународен ден на 
мирот  

21 септ Повеќе локации Локална самоуправа  Сојуз на борци и други 
институции и организации 

Организирање и координирање на активнос

19. Ден на независноста 
на РМ  
 
-25 години атлетски 
маратон 
 
 

08.септ
. 

   Атлетски клуб                    Локална самоуправа 
Спортски друштва 

Соорганизација на евентуални активности о
Централната власт 
 
Соорганизација и подршка во спортските ак

20 Меѓународен ден на 
Бошњаците 

28.септ  Бошњачка заедница Локална самоуправа Присуство на општинска делегација на мани
организирани од Бошњачката етничка заедн

21 Европски ден на 
туризмот 

7 
октомв
ри 

Повеќе локации Локална самоуправа Туристички здруженија Организирање и координирање на активнос

22 Ден на народното 
востание 

11.окт. -Сала на општина Охрид 
-НУ Центар за култура  
-Спомен обележја 
 
 

Сојуз на борци Локална самоуправа 
НУ Градска библиотека, 
НУ Центар за култура, 
НУ Завод и музеј 

Се организира свечена Седница со кратка ку
програма и се полага свежо цвеќе на спомен

23 Ден на ослободување 
на градот 

07.ное
м 

Сала на Општиона Охрид -НУ 
Центар за култура  
-Спомен обележја 

Сојуз на борци Локална самоуправа 
-ЈП Охридски комуналец 
-Детска градинка - Јасна   
  Ристеска 
-МЗ Рамне 

-Свечена седница со кратка културно-уметн
- полагање свежо цвеќе на спомен обележјат
Паркот на револуција,градски гробишта, МЗ
градот каде има спомен обележја на борцит

24 Мешународен ден на 
децата 

29 
ноемвр

и 

Училишта и образовни 
институции 

 Детски градинки и 
образовни институции 

 

25 Ден на македонската 
револуционерна борба  

23 
октомв
ри 

 
-Спомен обележја од 
Илинденскиот период 

 Локална самоуправа 
Сојуз на борци 

Обезбедување и полагање свежо цвеќе на сп

26 Ден на албанската 
азбука 

22.ное
м 

 Албанска заедница Локална Самоуправа Присуство на општинска делегација на орга
активности 

27 Европски ден на 
лицата со хендикеп 

3 дек Здруженија на лица со 
хендикеп и др.локации 

Локална самоуправа Здруженија на лица со 
хендикеп и други 
здруженија и институции 

Организирање и координирање на активнос

28 -. Св Климент Патрон 
на градот 

08.дек.  Локална самоуправа - ОСУ и ОУ Св. Климент 
Охридски 
- НУ Центар за култура 
-НУ Градска библиотека 
- НУ Завод и Музеј 
- Детска градинка  

Се изработуваат и дистрибуираат покани, се
збратимените и пријателските градови, се н
делегации, се организира полагање на цвеќе
други гости од Централната Власт и диплом
споменикот на св. Климент на градскиот пл
делегација полага свежо цвеќе и на спомен 
во дворот на ОУ Св. Климент Охридски. Гр
организира прием за гостите, се организира 
коктел и сл. Градоначалникот, претседатело
активно учествуваат на сите манифестации.
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Годишнини и манифестации 

29 Меѓународен ден на 
човековите права 

10 дек Образовни и други 
институиции 

Локална самоуправа Образовни и други 
институции од општествено 
значење 

Организирање и координирање на активнос

30 Меѓународен ден на 
планините 

11 дек Образовни институции, 
еколошки и планинарски 
друшта 

Локална самоуправа Планинарски и еколошки 
друштва,образобни 
институции  

Организирање и координирање на активнос

31 Ден на настава на 
турски јазик 

21.дек.  Турска етничка заедница Локална самоуправа Присуство на општинска делегација на мани
организирани од Турската етничка заедница

32 
 

Дочек на Нова  
Година 

31.дек Градски плоштад 
 
 

Локална самоуправа Други заинтересирани 
субјекти 

Новогодишно украсување на градот.Музики
концерти, детски забави, доделување на нов
деца во болници, градинки, невладини здруж
Новогодишен хепенинг,огномет  

Р.бр Manifestacija Дата Место Организатор Соорганизатор Активности на ЛС 
       

1. 
Патронен празник на ОЕМУЦ „Св. 
Наум Охридски“ и 
ОУ „ Св. Наум Охридски“  

05.01.  

ОЕМУЦ „Св. Наум 
Охридски“ и 
ОУ „ Св. Наум 
Охридски“ 

Локална самоуправа  

2. 
Прослава на Стара Нова Година-
Василица 

13.01.  
 

М.Заедници  Месни заедници                  Локална самоуправа Помага во обезбедување на дрв

3. Маскембал  14.01. С. Куратица Месна зедница  Локална самоуправа Помага во обезбедување на дрв

4. Богојавлјение - Водици 19.01. 
Градско 
пристаниште 

МПЦ 
орг.Богојавлјение 

Локална самоуправа 
 

Дистрибуира дел од поканите, 
протоколот на манифестацијат
потпомага 

5. 
Годишнина од смртта на Коста 
Абраш 

21.01 
спомен плоча на 
Коста Абраш 

-Завод и музеј 
-Печатница Коста Абраш 

Локална самоуправа Формира делегација која полаг

6. 
Годишнина  од смртта на Марко 
Бошњаков 

27.02 
Спомен плоча-
Родната куќа на 
Бошњаков 

Локална самоуправа  Полагање свежо цвеќе на спом

7. Ден на албанската просвета 7.03. 
ОУ„Братство 
Единство“ или 
центар за култура 

ОУ„Братство Единство“ 
КУД Валет е Југут и 
Локална самоуправа  

 

8. 
Годишнина од смртта на Кузман 
Шапкарев 

18.03  
Локална самоуправа 
Завод и музеј 

  

9. 
Патронен празник на ОУ Живко 
Чинго  

20.03  ОУ Живко Чинго 
Локална самоуправа 
 

 

10. Светски ден за заштита на водите 22.03.  
-ЈПА Проаква  
-Еко друштва 

  

11. 
Патронен празник на ОМУ Методи 
Патче 

07.04.  ОМУ Методи Патче 
Локална  самоуправа 
 

 

12. 
Патронен празник на ОУ Христо 
Узунов 
 

24.04.  с.Цер 
- ОУ Христо Узунов 
-  плоштад 

Локална самоуправа 

Се организира културно-уметн
организира превоз за делегаци
набавува и полага свежо цвеќе
Узунов во градскиот парк и на

13. 
Ден на Службата за  
безбедност 

07.05. -  УВР УВР Охрид Локална самоуправа 
Градоначалникот организира п
подарок за најдобриот полицае

14. 
Патронен празник на ОУ Ванчо 
Николески 

09.05  ОУ Ванчо Николески 
Локална самоуправа 
 

 

15. Ден на пожарникарите 20.05 -  УВР ПП бригада Локална самоупорава 
Финасиски помага во организи
обезбедува подарок за најдобр

16. Оснoвање на 1/ва МУБ 08.06. -  Локов Сојуз на борци Локална самоуправа 
Делегација од Советот на Опш
цвеќе 

17. Еко Фестивал 21јуни  

-МРТ 
-Министерство за 
култура 
-Министерство за 
екологија 

Локална самоуправа  Логистичка поддршка 

18. Меѓународен филмски фестивал 25јуни-05 јули 
НУ центар за 
култура 

Локална самоуправа  
Испраќа покани, ја организра ц
манифестација, протокол и сл

19. Балкански фестивал 06.-11.07.  Министерство за култура Локјална самоуправа 
Финасиски ја подржува маниф
градоначалникот, претседатело
ја следат манифестацијата 

20. Охридско Лето 12.07-26.08.  Министерство за култура 
Локална самоуправа 
ЈП Охридски 
комуналец 

Помага во организирање на пр
пропратни активности ( промо
решава инфраструктурни проб

21. Охридски пливачки маратон   
Комитет за маратонско 
пливање 

 Логистичка поддршка 
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Број   07-3458/31-1                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                         Претседател 
О х р и д                                                                             Душко Јаковчески с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ПРИЗНАНИЕ-ПОЧЕСЕН 

ГРАЃАНИН НА ОХРИД 
 
 
 

             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  за доделување признание-почесен 
граѓанин на Охрид што ја   донесе Советот на Општина Охрид на седницата 
одржана на ден  29.12.2009 година . 

 
 

 
Број  08-3458/32                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                           Александар Петрески с.р.    
 
 

Врз основа на член 18 од стаутот на општина Охрид  (Сл. гласник на 
општина Охрид бр. 8/07)  Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден  29.12.2009 год., донесе: 

 
 

22. Едриличарска регата 31.07.-02.08.  
Едриличарски клуб 
АМАК - СП 

Локална Самоуправа Логистичка поддршка 

23. Вечери на Живко Чинго 13.08. -  с.Велгошти МЗ Велгошти Локална самоуправа Логистичка подршка 

24. Поетска ноќ во Велестово 17.08  
манифестацијата поетска 
ноќ 

Локална самоуправа 
Логистичка поддршка 
 
 

25. Ден на граничарите 15.08.   Св.Наум   Се посетуваат пограничните ед

26. Ден на АРМ 18.08.  Касарна АРМ Локална Самоуправа 
Делегација на Општина Охрид
манифестациите  

27. Меѓународен хорски фестивал 22-25.08 
НУ Центар за 
култура 

Охридски хор Локална самоуправа Логистичка поддршка 

28. Охрид Фест 25.08.   Долни сарај  Локална Самоуправа Логистичка поддршка 

29. 
Ден на воведување турски наставен 
јазик 

15.11.1944  
Локална самоуправа и 
Здруж. на граѓани 
„Карабеј мала“ 

Локална самоуправа 
Присуство на општинска делег
организирани од Турската етни

30. 
Патронен празник на ДУТУ  
Ванчо Питошески 

18.11.  
ДУТУ Ванчо 
Питошески 

 Локална самоуправа 
Присуство на општинска делег
организирани од ДУТУ Ванчо 

31. 
Патронен празник на ОУ Кочо 
Рацин 

21.12.  ОУ К.Рацин ОУ Кочо Рацин Локална самоуправа 
Присуство на општинска делег
организирани од ОУ Кочо Раци
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  О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ПРИЗНАНИЕ-ПОЧЕСЕН ГРАЃАНИН НА ОХРИД 

 
 
 

1. Признанието –Почесен граѓанин на Охрид се доделува на: 
 

 Г-дин  ЕРВАН ФУЕРЕ  за исклучителни заслуги за 
афирмација на Охрид во Европа и Светот. 

 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен   гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-3458/32                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                  Претседател 
Охрид                                                                                Душко Јаковчески с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 
 
                                               З  А  К  Л  У  Ч  О  К  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  ОД 
ИЗРАБОТКА И ДОНЕСУВАЊЕ  НА  ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА МЕДИЦИНСКИ ЦЕНТАР – ЗДРАВСТВЕН ДОМ ОХРИД 

 

 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување потреба  од изработка 
и донесување  на  локална урбанистичка планска документација 
Медицински центар – Здравствен дом Охрид  што ја   донесе Советот на 
Општина Охрид на седницата одржана на ден  29.12.2009 година . 

 
 

Број  08-3458/33                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                           Александар Петрески с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 11 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“ бр.24/08) , член 50-а од Законот за 
изменување и дополнување на  Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Службен весник на РМ. бр.91/09) , и член 18 од Статутот на 
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општина Охрид  („Службен гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на 
општина Охрид  на седницата одржана на  ден  29.12.2009 година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
 ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА  ОД ИЗРАБОТКА И ДОНЕСУВАЊЕ  НА  ЛОКАЛНА 
УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА МЕДИЦИНСКИ ЦЕНТАР – 

ЗДРАВСТВЕН ДОМ ОХРИД 
 
 

Член  1 
Се утврдува потребата од изработување на локална урбанистичка 

планска документација за  ГП 12.2  УЕ 12  за дел од кп.бр.12944/1 КО Охрид. 
 

Член 2 
Се донесува локална урбанистичка  планска документација за  ГП 12.2  

УЕ 12  за дел од кп.бр.12944/1 КО Охрид. 
 

                                                               Член  3 
Просторот на опфат по локалната урбанистичка планска документација  

за  ГП 12.2  УЕ 12  на дел од кп.бр.12944/1 КО Охрид, е опфат на границите на 
парцелата. 

 
Член  4 

 Локалната урбанистичка планска документација  за  ГП 12.2  УЕ 
12  за дел од кп.бр.12944/1 КО Охрид, со тех. бр. 45/09 изработена од  ДОО 
ПОЛОГПРОЕКТ- ПРО Гостивар содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички приказ;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  5 

Локалната урбанистичка планска документација за  се заверува со потпис 
и печат на претседателот на Советот на општина Охрид . 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Бр. 07-3458/33                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                             Претседател, 
О х р и д                              Душко Јаковчески с.р. 
 
 
                  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина 
Охрид го донесе следниот: 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ  НАЦРТ  - ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА УРБАНА ЗАЕДНИЦА 7  УРБАН БЛОК 7.1.     
ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување  Нацрт  - детален 
урбанистички план  за Урбана заедница 7  урбан блок 7.1. за општина Охрид 
што ја   донесе Советот на Општина Охрид на седницата   одржана на ден   
29.12.2009 година . 

 
 
Број  08-3458/34                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                          Александар Петрески  с.р.   
 
 

Врз основа на член 11, 22, 24 и 26 став 5 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр.24/08) и врз основа на член 18 
од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), 
Советот на општина Охрид  на седницата одржана на  ден  29.12. 2009 година, 
донесе: 

 
 О  Д  Л  У  К  А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ- ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  УРБАНА 
ЗАЕДНИЦА  7   УРБАН БЛОК 7.1.   ОПШТИНА ОХРИД 

 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува Нацрт  - детален урбанистички план  за 

Урбана заедница 7   урбан блок  7.1.  општина Охрид 2009.  
 

Член  2 
 Со овој нацрт урбанистички план се опфаќа простор со површина од  
14,60  ha. 
 Просторот на планскиот опфат по  Нацрт - деталниот урбанистички план  
за Урбана заедница  7 урбан блок 7.1 општина Охрид    е опфат  на границите:  
 
 ул„ Бул. Туристичка “, 7 –ми ноември “ул. „ Прв градски ринг“ и  
ул.„Абас Емин“. 
 

Член  3 
 Нацрт  - деталниот урбанистички план  за Урбана заедница 7  урбан блок 
7.1    со тех. бр. 48/08   изработен од   ПОЛОГПРОЕКТ –ПРО Гостивар   содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 
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 Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета  по  
Нацрт - деталниот  урбанистички план  за Урбана заедница  7 урбан блок  7.1. 
општина Охрид . 

 
Член 5 

Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука 
ќе се спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид. 
 Јавната анкета ќе трае  10 работни денови во кој рок заинтересираните 
граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да 
достават забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 

 
Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
Бр. 07-3458/34                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                   Претседател, 
О х р и д                    Душко Јаковчески с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид 
го донесе следниот: 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  ЗА  ДОНЕСУВАЊЕ  ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  УРБАНА ЗАЕДНИЦА 12  УРБАН БЛОК   12. 4 ОПШТИНА 
ОХРИД   2008-2013 

 
 
             СЕ ПРОГЛАСУВА  Одлуката  за донесување  детален урбанистички 
план  за  урбана заедница 12  урбан блок   12. 4 општина охрид   2008-2013, што 
ја   донесе Советот на Општина Охрид на седницата   одржана на ден  29.12.2009 
година . 
 
 
Број  08-3458/34                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                          Александар Петрески с.р. 
 
 

        Врз основа на член 11, 22  и  25 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр.24/08) и врз основа на член 18 
од Статутот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), 
Советот на општина Охрид  на седницата одржана на  ден   29.12.2009 година, 
донесе: 
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   О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  УРБАНА ЗАЕДНИЦА 12  

УРБАН БЛОК   12. 4 ОПШТИНА ОХРИД   2008-2013 
 
 

Член  1 
Се донесува Детален урбанистички план за Урбана заедница 12  урбан 

блок  12.4   општина Охрид  2008-2013. 
 

Член  2 
 Со овој  урбанистички план се опфаќа простор со површина од   0,4 ha.   
 Просторот на планскиот опфат по Деталниот урбанистички план  за 
урбана заедница 12    урбан блок 12.4  општина Охрид е опфат на границите:  

-на северозапад границата оди по ул. „Париска комуна“. 
-На исток оди по по осовината на пристапната улица „ Новопроектирана“ 

 -на југ границата оди по пристапната патека . 
 

Член  3 
 Деталниот урбанистички план  за урбана заедница 12    урбан блок 12.4.  
општина Охрид  со тех. бр. 141/08  изработен од   ИН- ПУМА Скопје  содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 
-  

Член  4 
Деталниот урбанистички план  за урбана заедница 12 урбан блок 12.4.  

општина Охрид,  се заверува со потпис и печат на претседателот на Советот на 
општина Охрид 

Член 5 
Деталниот урбанистички план  за урбана заедница 12  урбан блок 12.4.  

општина Охрид, се чува , следи и реализира во Секторот за урбанизам, заштита 
на животна средина и комунален развој. 

 
Член 6  

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  
„Службен гласник на општина Охрид“. 

 
 
Бр. 07-3458/35                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
29.12.2009 год.                           Претседател, 
О х р и д                           Душко Јаковчески с.р. 
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